



आठौं गाउँसभाबाट पारित आठराई गाउँपालिकाको
आर्थिक वर्ष २०७८-०७९को वार्षिक
नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आठराई गाउँपालिका
सक्रान्ती बजार, तेह्रथुम
प्रदेश नं.१, नेपाल
गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति २०७८/०९/३१

आठराई गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिका

सक्रान्तिवजार, तेहथुम
(नं.१ प्रदेश, नेपाल)



शुभकामना

आठराई गाउँपालिकाको आठौं गाउँसभा मार्फत चौथो वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट गाउँबासी सामु प्रस्तुत भैसकेको छ । गाउँको प्रथम जननिर्वाचित पदाधिकारीसँग गाउँबासीहरूले गरेको महत्वकांक्षी आकांक्षा पूरागर्न घोषित प्रतिबद्धतालाई क्रमिक रूपमा पूरा गर्ने गरी गाउँपालिकाको समग्र विकास निर्माण कार्य अघि बढिरहेको छ । हाम्रा प्रतिबद्धताहरू पूरा गर्न सम्पूर्ण साधन श्रोत र ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्ने बेला विश्वव्यापी त्रासदीको रूपमा देखिएको कोरोना भाइरस कोभिड १९ रोगका कारण हाम्रा नियमित विकास क्रमलाई समेत प्रत्यक्ष असर गरिरहेको छ । आठराई गाउँपालिकाको विकास र उन्नतिका लागि कोभिड १९ को चूनौतिलाई सामना गर्दै बलियो आत्मबलका साथ हामी बाँकी प्रतिबद्धता पूरागर्ने गरी आठौं गाउँ सभामाबाट नीति, कार्यक्रम र बजेट पारित गर्दै प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि तयारी अवस्थामा रहेका छौं । यस विषम घडीमा पनि हामीलाई चूनौतिका पहाड छिचोल्दै कर्तव्यपथमा लाग्न अभिप्रेरित गर्ने, स्वतन्त्रता र समग्र अधिकारका लागि व्यवस्था परिवर्तनको श्रृंखलाबद्ध संघर्षमा योगदान पुऱ्याउने सम्पूर्ण अग्रजहरूमा नमन एवं शहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गलि अर्पण गर्दछु । लोकतन्त्र, संघीयता, स्वायत्तता र शक्ति पृथक्करणको मार्ग प्रसस्त गरी स्थानीय सरकारको प्रतिनिधिका रूपमा हामीलाई ऐतिहासिक भूमिका निर्वाह गर्ने मार्गदर्शन गर्ने सबै अग्रज र योद्धाहरूको उच्च सम्मानका साथ स्मरण गर्न चाहन्छु । साथै वर्तमान कोरोना भाइरस कोभिड १९ को महामारीमा ज्यान गुमाउनेहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै संक्रमितहरूमा पूर्ण स्वास्थ्याभको कामना गर्दछु । सम्पूर्ण विश्व नै कोरोना भाइरस महामारीको चपेटामा परिरहेको चुनौतिपूर्ण र असहज अवस्थामा हामीले घोषणा गरेका प्रतिबद्धता पूरागर्ने उत्तरार्थ समयमा हामी उभएका छौं । महिनाँ देखि घरमै थुनिनु परेको, उद्योग व्यवसाय बन्द भएको, लाखौंको रोजगारी गुमेको, विप्रेशणले धानेको अर्थतन्त्रमा वैदेशिक रोजगारीमा जाने लाखौं श्रमिकको उद्धार गर्नुपर्ने अवस्था रहेको, पर्यटन तथा समग्र अर्थतन्त्र धाराशायी भैरहेको अवस्थाबाट हामी सबै आकान्त छौं । यो परिवेशमा आठराई गाउँको दीर्घकालीन विकास लक्ष, एकीकृत गाउँ विकासका नियमित पाइला अघि बढाउदै अग्रगामी नीति र कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पकै चुनौतिपूर्ण छ । तथापी समस्यासँग जुध्न र अप्टेरोमा समाधान खोज्न हामी गाउँको नेतृत्व तहमा रहनेले जोखिमपूर्ण कदम उठाउनै पर्दछ । यो विषम परिस्थिति हाम्रा लागि केही गरेर देखाउने अवसर पनि हो भन्ने ठान्दै समृद्ध आठराई बनाउने अभियानमा आत्मविश्वासका साथ लाग्न म सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरू र आठराई गाउँबासीहरूमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

हाम्रो विशेष सावधानी र दरिलो आत्मबलले यो महामारीलाई सजिलै जिन्ते संकल्प सहित हामीले पूर्वघोषित नीति, कार्यक्रम र हाम्रा गाउँविकासका चालू अभियानलाई निरन्तरता दिने गरी यो वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरेका छौं । सिमित साधन श्रोतले असीमित आवश्यकता सम्बोधन गर्नु आफैमा चुनौतिपूर्ण भएपनि समृद्ध गाउँको रूपमा विकास गर्न हाम्रो हर सम्भवको प्रयास जारी रहेकाले सबै गाउँबासीको साथ र सहयोग, जनप्रतिनिधि र कर्मचारीकाबीच प्रभावकारी समन्वय हुने विश्वास व्यक्त गर्दै प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम र बजेट लाई परिणाममुखी बनाउन सहयोग गर्न सबै सरोकारवालाहरूमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

धन्यवाद !!

मान बहादुर लिम्बू
अध्यक्ष

आठराई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिका
सक्रान्तिवजार, तेहथुम
(नं.१ प्रदेश, नेपाल)



शुभकामना



आज विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस कोभिड १९ले हाम्रो देशको साथै हाम्रो गाउँपालिकालाई पनि आक्रान्त पारिरहेको छ । व्यापार व्यवसाय विकास निर्माण कार्य, आर्थिक गतिविधी प्राय ठप्प छ । यस्तो जटिल परिस्थितिमा पनि हामी जनप्रतिनिधिले सबै गाउँबासीको साथ र सहयोग लिएर उच्च मनोवलका साथ काम गरिरहेका छौ । कोभिड १९ को विरुद्धको लडाईमा अग्रपक्तिमा रहेर जनताको सुरक्षामा लाग्नु हुने स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, गाउँ प्रहरी लगायत कर्मचारी र जन प्रतिनिधि स्वयंसेवक, पत्रकार, नागरिक समाज र गाउँबासीमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

आठराई गाउँपालिकामा हामी जनप्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित भएको पनि ३ वर्ष पार गरिसकेको अवस्था छ । हामीले आठौं गाउँ सभाबाट आ.व. ०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तपाईंहरूको सामु प्रकाशित गर्न गईरहेका छौ । कोरोना भाइरस विरुद्धको लडाईलाई प्राथमिकता दिइ स्वास्थ, शिक्षा, कृषि, पशुसेवा, भौतिक पूर्वाधार, सहकारी तथा लक्षित वर्गलाई केन्द्रविन्दुमा राखेर यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गरेका छौ । आ.व. २०७८/७९ को बजेट प्रभाकारी रूपमा खर्च गर्नु र बजेटले लिएका लक्ष्य पुरा गर्न लाग्नु हामी जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, गाउँबासी सबैको कर्तव्य हो । बजेट तयारीको लागि सहयोग गर्नुहुने गाउँ प्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरूलेखा प्रमुखज्यू, आन्तरिक लेखा परिक्षकज्यू, शिक्षा अधिकृतज्यू, सल्लाहकारज्यू, लगायत गाउँसभा सदस्यज्यूहरू सम्पूर्ण कर्मचारी परिवार पत्रकार, नागरिक समाजका अग्रज व्यक्तित्वहरु साथै सम्पूर्ण गाउँबासी जनसमुदायमा हार्दिक आभार एवम् धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै यो बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको लागि सम्पूर्ण गाउँबासीहरूमा विनम्र अनुरोध गर्दछु । अन्त्यमा कोरोना भाइरस कोभिड १९ विरुद्धको लडाईमा हामी सबै गाउँबासी एकजुट भई अगाडी वढन लागि परौ, घरमै बसौ सुरक्षित रहौ ।

धन्यवाद !!

रुपादेवी कन्दडवा
उपाध्यक्ष



आठराई गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सक्रान्तिवजार, तेह्रथुम
(नं.१ प्रदेश, नेपाल)

शुभकामना

विश्व नै कोरोना भाइरस कोभिड १९ महामारी रोगका कारण अस्तव्यस्त भैरहेको अवस्थामा नेपालमा समेत त्यसको प्रत्यक्ष असर परिहरेको र हजारौं संक्रमित एवम् दर्जनौ सख्यामा मृत्यु भैसकेको अवस्था छ । कोरोना भाइरस कोभिड १९ को महामारीमा ज्यान गुमाउनेहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु र संक्रमितहरूमा पूर्ण स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु । आठराई गाउँपालिकाले विकास र समृद्ध अभियानको रूपमा आठौं गाउँसभा सम्पन्न गरी सभाबाट पारित नीति, बजेट तथा कार्यक्रम संलग्न गरी योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न पाएकोमा म आफूलाई थप जिम्मेवारी प्राप्त गरेको महशुस गरेको छु । यस पुस्तक प्रकाशनबाट आमगाउँबासीले गाउँ भित्रका विकास निर्माण तथा विविध कार्यक्रमहरूको वारेमा के कस्ता नीति अवलम्बन भएको छ, विषयगत क्षेत्रका कार्यक्रमहरूमा बजेटको अवस्था कस्तो छ, गाउँको भावी रणनीति के छ, भन्ने वारेमा समेत स्पष्ट पारेको छ भन्ने मैले विश्वास गरेको छु । यसको सफल कार्यान्वयनमा यथोचित भूमिका निर्वाह गर्ने र उपलब्ध साधनश्रोत, जनशक्तिको प्रभावकारी परिचालन एवम् सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता कायम गर्न सरोकारवाला निकायहरूको अर्थपूर्ण सहभागितालाई जोड दिई जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र गाउँबासीका विच सम्बन्ध सेतुका रूपमा समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्ने समेत मेरो प्रयास रहनेछ । यसका लागि सबै सरोकारवाला निकायबाट सहयोग पुऱ्याउने अपेक्षा राखेको छु ।

लामो समयको अन्तराल पछिको जन निर्वाचित पदाधिकारीहरूको आगमन पश्चातको कार्यकालको उत्तराधिमा रहेको अवस्थामा विगतका वर्षहरू भै यस वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा पारदर्शिता, जवाफदेहीता एवम् परिणाममुखी कार्ययोजना साथ कार्यान्वयन हुनेमा विश्वस्त रहेकोछु । यस वर्षको नीति, कार्यक्रमले तोकेका प्राथमिकता तथा बजेटको उद्देश्य पुरा गर्न जनप्रतिनिधि एवम् कर्मचरीहरूका विच सौहार्दपूर्ण सहकार्य अनिवार्य छ । यसका लागि सबै कर्मचारी संयन्त्रलाई परिचालन गर्नेमा मेरो प्रयास रहनेछ । आम नागरिकहरूका असिमित ईच्छा, आवश्यकता र मागहरूलाई प्राथमिकीकरण गर्दै यथा सम्भव उक्त माग एवम् जनभावनालाई कदर हुने गरी न्यायोचित समाधान तथा उचित सम्बोधनका लागि गाउँपालिकाको सिंगो परिवार उच्च मनोवेल र इमान्दारिताका साथ कार्यान्वयनमा जाने कुरामा विश्वस्त छु । तयारीका क्रममा भएका त्रुटीहरू भएमा रचनात्मक सुभाव दिन हुन सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दै सबै पक्षको उत्तिकै सहयोगको अपेक्षा राखेको छु । आठौं गाउँसभाद्वारा प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रमले आम नागरिक र गाउँको समग्र विकासलाई ध्यानमा राख्दै सफल कार्यान्वयनका लागि प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्न गाउँप्रमुख लगायत जनप्रतिनिधिज्यहरू, सबै विषयगत शाखा, कर्मचारी मित्रहरू, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, संघ/संस्था, पत्रकार एवम् आम गाउँबासीहरूको सक्रिय सहभागी एवम् उल्लेखिय साथ र सहयोगका लागि अपिल गर्दै राम्रो गाउँ हाम्रो गाउँहाम्रो आठराई समृद्ध आठराई” को नारा सार्थक हुने शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !!

महेन्द्र बहादुर घिमिरे
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय-सूची

खण्ड १ परिचय र समिक्षा

१.१.पृष्ठभूमि

खण्ड- २ आगामी आ.व. २०७८/०७९ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२.१.सोच ,लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धी :

२.१.१ सोच

२.१.२ लक्ष्य

२.१.३.उद्देश्य

२.१.४.अपेक्षित उपलब्धी

२.१.४.१.पूर्वाधार विकास तफ

२.१.४.२.आर्थिक विकास

२.१.४.३.सामाजिक विकास

२.१.४.४.वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

२.१.४.५.संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

२.१.४.६.वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन

२.२. वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु

२.२.१. समग्र नीति र आधारहरु

नीतिगत आधार:

कार्यक्रमगत आधार:

क) आर्थिक क्षेत्र

ख. सामाजिक विकास क्षेत्र

ग. पूर्वाधार विकास क्षेत्र

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र

ड संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र

-शिक्षा तथा युवाका लागि कार्यक्रम

-युवा सम्बन्धी कार्यक्रम

-पंजीकरण सेवा इकाई सम्बन्धी कार्यक्रम

-गाउँपालिकासँग साझेदारीमा गरिने विभिन्न कार्यक्रमहरु

-प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि साझेदारी

-ग्रामिण उद्यम तथा विप्रेषण आयोजना (समृद्धी) ईटहरी सुनसरीसँग साझेदारी

-लघु उद्यम विकास कार्यक्रमसँग साझेदारी गरी गरिने कार्यक्रमहरु

खण्ड-३ आर्थिक बर्ष २०७७/०७८को यथार्थ, २०७८/०७९ को अनुमानित आय तथा व्ययको विवरण

४.१.आ.व.०७७/०७८को यथार्थ आय-व्यय:-

४.२.आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित आय तर्फ

४.३.आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित व्यय तर्फ

४.४.आ.व. २०७८/०७९ को प्रशासनिक खर्च,योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण:

खण्ड ४.गाउँसभाका निर्णयहरु:

खण्ड ५ ऐनहरु

१.आठराई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन,२०७८

२.आठराई गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन,२०७८

खण्ड- १

परिचय र समिक्षा

१. पृष्ठभूमी:

नेपालको राजनैतिक कालखण्डमा सधै चर्चामा आईरहने तेह्रथुम जिल्लामा रहेको यस आठराई गा.पा विविध सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो । तेह्रथुम जिल्लाको सुदूर पूर्वी भागमा अवस्थित यस गाउँपालिकाको केन्द्र संकान्तिबजार म्याङलुङ्गदेखि ६८ कि.मि पूर्वी दुरीमा पर्दछ ।

स्थानीय तह पूर्नसंरचना सुभाव आयोगको प्रतिवेदन २०७३ अनुसार साविकका संकान्तिबजार, खाम्लालुड, ह्वाकु, इवा, छातेदुडगा, चुहानडाँडा र थोक्लुड गा.वि.स.हरु मिलाएर वि.स २०७३ मा गठन भएको हो ।

आठराई गाउँपालिकामा हाल ७ वटा वडाहरु रहेका छन् । भौगोलिक विषमता, शिक्षाक्षेत्रको अग्रता, प्रकृतिक सुन्दरता, सबै जातजातिहरूको वासस्थान, पर्यटकिय सम्भावनाको अवस्था यस क्षेत्रलाई चिनाउने माध्यम हो ।

नेपालमा प्रसिद्ध पाएको ढाका टोपी, आठराईका खुकुरी, खाँडी कपडा, राडीपाखी, तरकारी उत्पादन, अलैची, अदुवा, अकवरे खुर्सानी, अम्लिसो, सुन्तला, पशुपालन, जडीबुटी खेती जस्ता कृषि तथा लघु उद्यमलाई नमुनाको रूपमा विकास गरी समग्र गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक तथा पूर्वाधार विकासमा योगदान पुऱ्याउने प्रशस्त सम्भावना छ । जसको लागी गाउँपालिकाले आगामी दिनहरूमा समग्र गाउँपालिकाको एकीकृत योजना तयारगरी स्पष्ट लक्ष्य सोचका साथ अगाडि वढनु उपयुक्त हुनेछ ।

संघीय र प्रदेश सरकारले आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागी आ-आफ्नो नीति कार्यक्रम र वजेट पेशगरी सकेको अवस्थामा स्थानीय सरकारको हैसियतले ऐतिहासिक आ.व. २०७८/०७९ को नीति वजेट तथा कार्यक्रम पेश भएको छ । जनताका असिमित ईच्छा आकाक्षालाई सिमित वजेटमा संबोधन गर्नु निश्चय पनि चुनौतीपूर्ण छ ।

संघीयता र स्थानीय सरकार मार्फत “घरघरमा अधिकार गाउँगाउँमा सिंहदरबार”, “हाम्रो गाउँ हामी आफै बनाऊँ” जस्ता सिद्धान्तहरूलाई मूर्तरूप दिने जिम्मेवारी हाम्रो काँधमा आएको छ । यो हाम्रो लागि अवसर र चुनौति दुवै हो । अधिकार, स्रोत साधन, वजेट, शुसासन, उत्तरदायित्व र जवाफदेहिता समेत स्थानीय तहमा स्थानान्तरण भई तल्लो निकायलाई अधिकारसम्पन्न बनाउने प्रयास गरिएको छ, जुन स्वागतयोग्य छ । हामीलाई यो अवस्थासम्म ल्याउने प्रमुख वैधानिक आधार नेपालको संविधान २०७२, निर्माण तथा कार्यान्वयनमा प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष ढंगले भूमिका खेल्नुहुने सबैलाई धन्यबाद दिन चाहन्छ । संविधान प्रदत्त हक अधिकार सहित गठित यस आठराई गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम समितिको संयोजकको हैसियतले यस गरिमामय सभामा आर्थिक वर्ष ०७८/०७९को वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्न चाहन्छ । यस गैरवपूर्ण अवसरमा सर्वप्रथम नेपाली नागरिकहरूको स्वतन्त्रता तथा अमनचयन प्राप्तिका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो प्राण आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछ । साथै घाइते र वेपत्ता नागरिकप्रति सम्मान प्रकट गर्दछ । राजनैतिक सामाजिक परिवर्तनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने सबै अग्रजहरूप्रति आदरभाव प्रकट गर्दछ ।

लामो समयसम्म निर्वाचित जनप्रतिनिधि नभएको अवस्थामा यस गाउँपालिकाका विविध समस्या, चुनौति र अवसरहरु छन भन्ने हामीलाई लागेको छ । यसका बावजुद पनि यस क्षेत्रको विकास कसरी गर्न सकिन्छ, त्यस तर्फ हाम्रो समुह प्रतिबद्धताका साथ लागीपर्ने नै छ । लामो समय पश्चात् भएको स्थानीय तहको निर्वाचनबाट निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरूको यस सभामा आठराईवासीको इच्छा र

आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने दृढ संकल्पका साथ आ.व. ०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा मार्फत् समग्र आठराई गाउँपालिकाका नागरिकहरु समक्ष राख्न पाउँदा मैले आफूलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु । यस अवसरमा हाम्रो कदमलाई सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीहरु, निर्वाचित पदाधिकारीहरु, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरु, नागरिक समाजका अभियन्ताहरु, शिक्षक, सम्पुर्ण कर्मचारी वर्ग, पत्रकार, तथा समाजसेवीहरुप्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।

सामाजिक विकास तर्फ आदिवासी जनजाति, दलित, अपाङ्ग, पिछडा वर्ग लगायतका लक्षित समुहहरुको क्षमता विकास तथा सशक्तिकरणका लागि विविध कार्यक्रमहरु सफलतापूर्वक सञ्चालन गरियो । गाउँपालिकाबाट चालु आ.व.मा करिव १०० युवा युवती तथा विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई सीप मूलक तालिम प्रदान गरी स्वरोजगारमा आधारित उद्यमशिलता विकासको लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सफल रह्यो, यो विषय गाउँपालिकाको गौरवको विषय रहेको म ठान्दछु ।

गाउँपालिका भित्रका हरेक वडामा ज्येष्ठ नागरिकका लागि सम्मानका कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । त्यस्तै महिला तथा वालबालिकाको लागि शसक्तीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।

आर्थिक विकास तर्फ कृषि तथा पशु स्वास्थ्य कार्यक्रममा विनियोजित बजेटबाट विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरी आम कृषकको हित प्रवर्द्धनमा ठोस टेवा पुग्न गएको छ । प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत तरकारी ब्लक र पकेट क्षेत्रको लागि साभेदारी बजेट विनियोजन गरि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै वाली शिविर र घम्ती पशु वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी कृषकको वालीनाली र पशुधनको संरक्षणमा गाउँपालिकाले ध्यान पुऱ्याएको छ । यस गाउँपालिकाको कर्मचारी दरवन्दी हाल सम्म पनि रिक्त भएकोले न्यून जनशक्तिबाट अधिकतम प्रगति हासिल गर्नु पर्ने भएकोले समग्रमा केहि कम भौतिक प्रगति देखिएता पनि पछिल्लो प्रवृत्ति विश्लेषण गर्दा प्रगति सन्तोषजनक भएको पाउन सकिन्दछ ।

खण्ड- २

आगामी आ.व. २०७८/०७९ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२.१. सोच ,लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धी :

२.१.१ सोच

समृद्ध आठराईको आधार, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार ।

२.१.२ लक्ष्य

पुर्वाधार विकास, पर्यटन प्रवर्द्धन, व्यवसायिक कृषि र उद्यमशिलताको माध्यमबाट समृद्ध एवम सम्मुनत समाजको निर्माण गर्ने ।

२.१.३. उद्देश्य

- १) कृषिमा वैज्ञानिक प्रणालीको विकास गरी कृषि सेवा केन्द्रको स्थापना, कृषि उत्पादनको बजारिकरण तथा विस्तारिकरण मार्फत गरिवी न्यूनीकरणमा जोड दिने ।
- २) प्रत्येक वडामा बाहै महिना नै सहज ढंगले यातायात सञ्चालन हुने उचित व्यवस्था मिलाउने ।
- ३) गुणात्मक शिक्षाको माध्यमबाट सुशिक्षित समाज निर्माणमा जोड दिने ।
- ४) स्वास्थ्य सेवालाई सबै नागरिकको पहुच योग्य र सर्वसुलभ बनाउने ।

- ४) सिपमुलक तालिम र ज्ञानको विस्तारद्वारा दक्ष जनशक्ति निर्माण गरी रोजगारीका अवसरहरु सिर्जना गरी जनतालाई आत्मनिर्भर बनाउने ।
- ५) सेवा प्रवाहलाई प्रविधीमा आवद्ध गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउने ।
- ६) विजुली विस्तारलाई जोड दिने ।

२.१.४.अपेक्षित उपलब्धी

२.१.४.१.पूर्वाधार विकास तर्फ

- मूल सडकका साथै वडा केन्द्र सम्म पुग्ने सडक बाहै महिना सहज सञ्चालनमा आउने ।
- आठराई गाउँपालिका वडा नं. ३ को ह्वाकु देखि छिमेकी गाउँपालिका आठराई त्रिणेणी ताप्लेजुडसँग जोडीएको सडकको स्तररोन्ती गरी छिमेकी गाउँपालिकासँग यातायात आवत जावतमा सहज बनाईने छ ।
- गाउँ गाउँमा सडक होईन सडक किनारमा वास भन्ने मूल नारालाई साकार पार्नका निमित्त योजना बनाई अगाडी बढिने छ ।
- गाउँपालिकाको केन्द्र संक्रान्तिवाजरमा रहेको सडको स्तरोन्ती गरि सडक ढलानको लागी आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
- नयाँ वाटोको ट्रायाक ओपन भन्दा पुराना सडकको स्तरोन्तीलाई प्रथामिकता दिईने छ ।
- गाउँपालिकाको केन्द्रवाट वडा कार्यालय जोड्ने सडकलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिने छ ।

२.१.४.२.आर्थिक विकास

- आधुनिक कृषि प्रणाली विकास गर्न युवाको सहभागिता अभिवृद्धि भएकोहुने ।
- व्यवसाय घरेलु तथा साना उद्योगहरुको संख्यामा वृद्धि हुने ।
- साना सहकारीहरुको गाउँपालिका अन्तरगत नै स्थापना हुने आधार तय हुने ।
- पर्यटकिय पूर्वाधारको निर्माण हुने ।
- कृषिउत्पादन वृद्धि गर्ने साना सिंचाइ सुविधाहरु प्राप्त हुने ।
- वित्तीय व्यवस्थापन चुस्त हुने ।

२.१.४.३.सामाजिक विकास

- सबै बालबालिका विद्यालयमा भर्ना भएको हुने ।
- स्वचालित अनुगमन प्रणाली मार्फत शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार हुने ।
- सहज माध्यमिक तथा उच्च शिक्षा प्राविधिक शिक्षा प्रवर्द्धन हुने ।
- विद्युतीकरण र वैकल्पिकउर्जा प्रवर्द्धन हुने ।
- प्रत्येक नागरिकले आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्ने ।
- गाउँपालिका भित्र संचालित सामुदायिक क्याम्पस तथा शैक्षिक संस्थाहरुको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक अनुदानको व्यवस्था हुने ।
- आठराई गाउँपालिकाको गाउँ शिक्षाको गुरुयोजना निर्माण गरिने छ ।
- आठराई गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गरि शिक्षा सरोकारवालाहरुलाई वितरण गरिने छ ।

- IEMIS सम्बन्धि तालिम तथा शिक्षाको पेशागत विकासका लागि तालिम कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सबै विद्यालयहरुको अनुगमन, निरीक्षण प्रभावकारी बनाईने छ ।

२.१.४.४.वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गाहरुमा वृक्षारोपण गरी वातावरणीय स्वच्छता कायम भएको हुने ।
- जल उत्पन्न प्रकोपको क्षति न्युनिकरण हुने गरि सडक निर्माण र स्तरोन्तती गर्दा वन वातावरण मैत्री तथा विपत मैत्री बनाउने ।
- विपद व्यवस्थापनको तयारीको लागि आवश्यक सामाग्री तथा उपकरणको सहज उपलब्धि हुने ।
- सामुदायिक वनहरुसँग साझेदारी तथा समन्वय गरि वन विकासका कार्यक्रम गरिने छ ।

२.१.४.५.संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

- संस्थागत अभिलेखहरु चुस्त दुरुस्त रूपमा व्यवस्थापन हुने ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी सेवा प्रभावकारी हुने ।
- Paperless governance, e –governance को अवधारणा कार्यान्वयनमा सहयोग पुरेको हुने ।

२.१.४.६.वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन

- स्थानीय सरकारको सेवाप्रवाह पारदर्शी तथा जवाफदेही हुने ।
- वेरुजु न्युनिकरण हुने ।
- राजश्वका सम्भावित क्षेत्रहरु पहिचान गरि कार्यान्वयमा ल्याईने छ ।

२.२. वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु

२.२.१. समग्र नीति र आधारहरु

नीतिगत आधार:

१. नेपालको संविधानले परिलक्षित गरेका निर्देशक सिद्धान्त र स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्र पर्ने भनि परिभाषित गरेका २२ वटा अधिकारका क्षेत्रहरु ।
२. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट समय समयमा जारी भएका आदेश तथा निर्देशनहरु ।
३. दिगो विकासका लक्ष्य तथा त्रिवर्षीय राष्ट्रिय योजनाले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरु ।
४. वडा स्तरिय योजना तर्जुमा भेला, विषयगत समिति तथा योजना तर्जुमा समितिबाट सिफारिस भई आएका योजनाहरु ।
५. राजश्व परामर्श समिति तथा स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिका निर्णयहरु ।
६. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका निर्णयहरु ।
७. विकासका समसामयिक मुद्दाहरु जस्तै सामाजिक संरक्षण, दिगो विकास, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेसी विकास, वालमैत्री स्थानीय शासन, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, खुला दिशामुक्त तथा पूर्ण सरसफाई, उर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु ।

कार्यक्रमगत आधार:

- १) कृषिलाई आर्थिक विकास क्षेत्रको मुख्य क्षेत्रको रूपमा स्थापित गरी कृषिमा आधारित जनसंख्याको आम गरीबी न्युनिकरण गर्ने ।
- २) उद्यमशीलता विकासको लागि युवा जनशक्तिको क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धि गरी विकासमा युवा परिचालन गर्ने ।
- ३) महिला, पिछडिएका जातजाति, दलित, अल्पसंख्यक पिछडावर्ग, आदी लक्षित समुहलाई राज्य व्यवस्थाको मुल संयन्त्रमा प्रवाहीकरण गर्न लगानी गर्ने ।
- ४) गुणस्तरीय शिक्षाको माध्यमबाट रुढिबादी परम्परागत सोचमा परिवर्तन ल्याई सुसुचित, शिक्षित र समुन्न समाजको निर्माण गर्ने ।
- ५) आर्थिक समृद्धिको लागि स्वास्थ्य जीवन भन्ने नारालाई आत्मसात गरी आम नागरिकको स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँच पुऱ्याउने ।
- ६) नेपाल सरकारले गरेका अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धता र राष्ट्रिय अभियानलाई टेवा पुग्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- ७) गुणस्तरीय भौतिक पुर्वाधारको विकास गर्दै आर्थिक विकासको आधार तय गर्ने ।
- ८) विपद व्यवस्थापनका विविध आयामको अध्ययन गरी विपद पुर्व तयारीको उचित प्रबन्ध गर्ने ।
- ९) सुशासन प्रवद्धनको लागि सार्वजनिक सेवामा स्वचालित प्रणालीको बढवा दिने ।
- १०) अनुगमन मुल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाई विकास क्रियाकलापलाई दिगो भरपर्दो गुणस्तरीय र सुशासनयुक्त बनाउने ।

क) आर्थिक क्षेत्र

१. कृषिलाई सम्बृद्ध आठराईको मुल आधारको रूपमा स्थापीत गरी यस क्षेत्रका जनताको आय र जीवनस्तर वृद्धि गर्ने आधुनिक र व्यवसायीक कृषिलाई जोड दिईनेछ ।
२. पकेट क्षेत्रको अवधारणालाई विस्तारमा ल्याईने छ ।
३. गाउँपालिका भित्र उद्यमशीलता विकासको माध्यमबाट कृषि क्षेत्रमा रहेको अर्धवेरोजगारीको समस्यालाई हल गरिनेछ । सोको लागि गाउँपालिका भित्रका युवायुवतिको लागि विविध सीपमुलक, रोजगारमुलक तालिमको व्यवस्था गाउँपालिकाले आगामी आ.व.मा संचालन गर्ने छ ।
४. सुन्तला, कागती, अलैची, अम्झिसो, अकवरे, अदुवा जस्ता नगदेवाली, चिराईतो लगायतका जडिवुटी र रुद्राक्षको उत्पादन लाई विशेष प्रोत्साहन गरिने छ ।
५. आगामी आ.व.मा सहकारी सम्बन्धी गतिविधि गाउँपालिकावाट व्यवस्थापन र नियमन अनुगमन हुनेछ ।
६. कृषिमा उद्यमशीलता-आजको आवश्यकता भन्ने नाराका साथ कृषिको आधुनिकीकरण तथा औद्योगिकीकरणका लागि कृषक तथा उद्यमीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ र साना तथा घरेलु उद्योगहरु सञ्चालनको लागि सहजिकरण गरिनेछ ।
७. आठराई गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरि सकेको हुँदा । पर्यटन क्षेत्रलाई गाउँपालिकाको विकासको मुख्य आधारको रूपमा लिईने छ । पर्यटकिय स्थल निर्माण, नयाँ ट्रैकिङ रुटको पहिचान गरि संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
८. कृषि तथा पशुपालन व्यवसायको जोखिम न्यूनीकरणका लागि बाली तथा पशु बिमा कार्यक्रममा सहभागी हुन किसानहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । कृषक समुहको माध्यमबाट उन्नत कृषि बाली सम्बन्धी जानकारी गराउने कृषक पाठशाला, नयाँ प्रविधिको प्रयोग जस्ता सिर्जनात्मक काम

गरिनेछन् । पशुपालनलाई व्यावसायिक वृद्धिविकासको लागि नश्ल सुधार, कृतिम गर्भधारण, चरण क्षेत्र विकासमा जोड दिनेछ ।

९. तरकारी, फलफूल तथा पशुधनको थोक बजार संचालन गर्न प्रत्येक वडामा कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माणगर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ, र सोका लागि अन्तरपालिका, निजीस्तर संघ संस्थासँग साभेदारी कार्यक्रम समेत संचालन गर्न पहल गरिने छ । कृषकहरुको उत्पादनलाई सहज ढंगले बजार व्यवस्था गर्न एक वार्ड एक हाट बजार संचालन गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१०. व्यावसायिक शिक्षा अन्तर्गत कृषि विषय पठनपाठन हुनेप्रतिष्ठानसँग साभेदारी र समन्वय गरी कृषि उत्पादन र कृषकहरुको क्षमता विकासमा सहयोग पुऱ्याउनेछ । उच्च मूल्यको फलफुल खेतीलाई प्रोत्साहन दिई विभिन्न कृषि उपज उत्पादनको पकेट क्षेत्र घोषणा गरी उत्पादन वृद्धिमा सहयोग पुऱ्याइने छ ।
११. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा पोखरी निर्माण गरि माछापालनगाउँ आय आर्जन र पर्यटकीय गन्तव्य निर्माणको आधार तयार गरीने छ ।

ख. सामाजिक विकास क्षेत्र

१. प्रत्येक वडामा माध्यमिक तहसम्म निःशुल्क, अनिवार्य र गुणस्तरीय शिक्षा सर्वसुलभ गराइनेछ । अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठनको व्यवस्था गर्ने विद्यायलाई विशेष सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. वुह-प्राविधिक शिक्षालयसँग आवश्यक समन्वय गरि प्राविधिक शिक्षालाई प्राविधिक शिक्षामा जोड दिईने छ ।
३. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारमा स्तर उन्नती गरिने छ ।
४. स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधीको अभाव हुन नदिन आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
५. स्वास्थ्य चौकीहरुको भौतिक पूर्वाधारमा स्तर उन्नती गरिने छ । प्रसुती सेवालाई व्यवस्थित तथा वर्थीङ सेन्टरलाई विस्तार गरिने छ ।
६. प्राविधिक शिक्षा पढ्न चाहने गरिव तथा जेहन्दार छात्रछात्रालाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्रका सम्पुर्ण विद्यालयहरुमा कार्यरत शिक्षकलाई शिकाइ उपलब्धीका आधारमा पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
८. गाउँपालिका भरीका जेष्ठ नागरिकहरुको गाउँगाउँमा पुगेर स्वास्थ्य परीक्षण गरि आवश्यक उपचार व्यवस्था गरिनेछ । स्वास्थ्य चौकीको स्तरवृत्ति गर्ने र स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुती केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
९०. धार्मिक तथा सांस्कृति सम्पदा साथै विभिन्न जातिका मौलिक संस्कृतिको संरक्षणमा जोड दिईनेछ ।
९१. दलित समुदायको परम्परागत सीपलाई आधुनिकिरण गाउँ व्यावसायीकरणमा जोड दिईनेछ, र महिला तथा बालबालिकाको विरुद्धमा हुने हिंसा र दुर्व्यवहार अन्त्य र सबै नागरिकको सम्मानको लागि लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति हिंसालाई न्यूनिकरण गर्न पहल गरिने छ, साथै बाल विवाह न्यूनिकरणका लागि सचेतना मुलक अभियन संचालन गरिने छ ।
९२. प्रत्येक वडा केन्द्रमा स्थानीय तहको खेल मैदान तथा गाउँपालिकाको केन्द्रमा उपयुक्त खेल मैदान निर्माण गर्ने प्राथमिकता दिईनेछ । सो को लागि आवश्यक वजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
९३. बालबालिकाको सहभागिता, संरक्षण र विकासको अधिकार सुनिश्चित गर्न बाल संरक्षण र सहभागिता प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रममा जोड दिईनेछ ।

१४. आयुर्वेद औषधालयको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धी गर्न आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१५. खानेपानी आयोजनाको सम्भाव्यता अध्ययन गरि मझौला स्तरको आयोजनालाई संचालनमा ल्याइने छ ।
१६. लक्षित समुहहरूको सशक्तिकरण र राज्य संयन्त्रमा प्रवाहिकरण गराउन पिछडिएका जाति, जनजाति, दलित, पिछडावर्ग, अपाङ्ग आदि लक्षित समूहलाई चेतनामूलक, सीपमूलक र रोजगारमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. यस गाउँपालिकाका सबै महिला तथा किशोरीहरूको स्वास्थ्य र दिर्घ जिवनको लागी शुन्य असुरक्षित गर्भपतन नीति लिईने छ । उक्त नीति कार्यन्वयन गरि असुरक्षित गर्भपतनलाई शुन्यमा पुयाउने लक्ष प्राप्त गर्ने जिल्ला स्तरमा निर्माण भएको शुन्य असुरक्षित गर्भपतन रणनीतिक योजनाको सफल कार्यन्वयन गरिने छ , जसको लागी विभिन्न संस्थाहरुसँग समन्वय र साभेदारी गरिने छ ।
१८. कोभिड -१९ को महामारी दिन प्रतिदिन बढ्दो रूपमा गईरहेको हुँदा कोभिडका विरामीहरूलाई उचित उपचारको व्यवस्था मिलाई गाउँपालिकाको सामुदायिक भवनलाई अझै व्यवस्थित रूपमा आईसुलेसनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
१९. कोभिड -१९ का कारणले चालु आ.व.मा. संचालन हुन हुन नसकेका योजनाहरूलाई आगामी आ.व.मा निरन्तरता दिई सर्त अनुदान तर्फका आयोजनाहरूको रकम फ्रिज हुने योजनाहरूका लागि बजेट बढ्ने निकायमा आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरताका आगि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
२०. महिला तथा युवा लक्षित उपाध्यक्ष आत्म निर्भर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
२१. यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जेष्ठ नागरिकहरूलाई लागि दन्त उपहार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जेष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो कपडा वितरण जस्ता कार्यक्रमहरु तय गरि बृद्ध बृद्धाहरूको आत्म बनोवललाई उच्च वनाईने छ ।
२३. सामाजिक विकासलाई ध्यान दिई यस आर्थिक वर्ष देखि हरेक वडामा टोल विकास संस्थालाई व्यवस्थित गर्दै सामाजिक परिचालन कार्यक्रम अगाडी वढाईनेछ ।
२४. नेपाल पत्रकार महासंघ तेह्रथुम शाखाको भवन निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिने छ । साथै पत्रकारहरूको क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम र लेखन बृत्तिका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- ग. पूर्वाधार विकास क्षेत्र**
१. छिमेकी गाउँपालीकाको सीमासम्म सडक विस्तार गर्ने नीति अवलम्बन तथा निरन्तरता दिईने छ ।
 २. गाउँ घरको पर्यावरण संरक्षण गर्न एवम् आर्थिक, सामाजिक र वस्ती विकासलाई व्यवस्थित गर्न “घर-घरमा सडक होइन सडक किनारमा घर” को नीति अवलम्बन तथा निरन्तरता दिईनेछ ।
 ३. गत आ.व.हरुमानै छनौट भई निर्माण भएका सडकहरु वाहै महिना सञ्चालनमा आउन सक्नेगरी स्तरोन्तती गरिने छ ।
 ४. गाउँपालिकाका सबै वस्तीहरु सडक सञ्जालबाट जोड्नको लागि बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिईनेछ, र वडाका केन्द्रहरु जोड्ने सडकको स्तरोन्तती गरिनेछ । स्थानीय सडक निर्माणको लागि बजेटको मूल्य हिस्सा विनियोजन गरिएको छ ।
 ५. स्थानीय सडकहरूको निर्माण, उपयोग गर्दा वातावरणीय सन्तुलनलाई ध्यान दिईनेछ ।
 ६. स्थानीय सडकहरूलाई पर्यटकीय र हरित सडकको रूपमा विकास गर्न प्राथमिकता दिईनेछ ।

७. सबै वडाहरुमा राष्ट्रिय प्रशारणलाई गर्न मार्फत ग्रामिण विद्युतीकरण विस्तार गर्ने प्राथमिकता दिईनेछ । ग्रामिण विद्युतीकरणको लागि तार तथा पोल खरिदका कार्यक्रम समावेश गरिएको छ ।
८. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्ने सिंचाइ प्रणालीहरुलाई भरपर्दो, आधुनिक र दिगो बनाइनेछ । गाउँपालिकाका मुख्य कृषियोग्य भूमिलाई सिंचित गर्दै उत्पादन एवं उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने प्राथमिकतना दिईनेछ ।
९. प्रत्येक वस्तीको घरघरमा जनतालाई विभिन्न सूचना, मनोरञ्जन र उपयोगी सीप तथा ज्ञान प्रवाह गर्नका लागि एफ.एम. रेडियो संचालन गर्न ईच्छुक लगानीकर्तालाई प्रोत्साहन दिईनेछ । साथै स्थानीय पत्रिका प्रकाशन गर्नेलाई विशेष सुविधा दिईनेछ ।
१०. आगामी आ.व. देखि गाउँपालिकाभित्र नयाँ वन्ने सबै घर तथा संरचनाहरु निर्माणमा नक्सा पासलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
११. स्थानीय उत्पादनलाई महत्व दिई स्थानीय कपास खेतीलाई बढवा दिईने छ ।

घ. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र

१. विपदको जोखिम आकलन गर्न विपद जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कात्र, स्थानान्तरण र विपदको पूर्व तयारी गर्ने कामलाई विशेष प्राथमिकता दिनुका साथै गाउँपालिकामा आपतकालिन उद्धार तथा राहत कोष तथा सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
२. जल तथा भूमि संरक्षणको साथै भूमिको उत्पादकत्व वृद्धि गरि कृषि उत्पादन बढाउन सहयोग पुऱ्याउने जलाधार क्षेत्रको एकृकित संरक्षण र व्यवस्थापन गरिने छ ।
३. जल उत्पन्न प्रकोप न्यूनिकरण गर्न सरोकारवाला संघ संस्थाहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
४. जडिबुटीको खोज संरक्षण र प्रशोधन गर्न व्यवसायीक नीति लिईने छ ।
५. फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पर्ने ल्याण्डफिल्ड साईटको आवश्यक जग्गाको लागि पहल गरिने छ ।
६. विपत व्यवस्थापनको लागी व्यवस्था गरिएको आकस्मीक कोषलाई निरन्तरता दिईने छ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र भईरहेको र हुनसक्ने वनक्षेत्रको अतिक्रमणलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।
८. बाढी, पहिरो, चट्याङ, हावाहुरी, आगलागी, खडेरी, अतिवृष्टि, अनावृष्टि र भूकम्प जस्ता कारणहरुको आंकलन गर्ने र यिनीहरुबाट हुने नकारात्मक प्रभावलाई न्यूनिकरण गर्न विपद व्यवस्थापनमा संघ र प्रदेश सरकारको समन्वयमामा स्थानीय जनतासँग सहकार्य गरी आवश्यक वडा तथा गाउँपालिका स्तरको विपद व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्य योजना बनाइनेछ ।
९. नीजि तथा सार्वजनिक जग्गाको साथै सडक वरिपरि वार्षिक रूपमा नियमित वृक्षारोपण गर्ने प्रोत्साहित गर्नेछ ।
१०. जलवायु परिवर्तन र यसबाट पर्ने असरबारे आम नागरिकहरुलाई सचेत गराउनुका साथै औपचारिक शिक्षामा समेत यी विषय समावेश गरिनेछ ।
११. सबै वडाहरुमा सरसफाई अभियान सञ्चालन गर्ने र गाउँपालिका अन्तर्गतका नदीनालाहरुलाई प्रदुषण मुक्त बनाउन अभियान चलाइनेछ ।

ड. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र

१. गाउँपालिकामा कार्यरत मानव संसाधानको क्षमता विकास गर्ने आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
२. गाउँपालिका तथा सबै वडा कार्यालयहरुमा नागरिक वडा पत्रको व्यवस्था गर्दै सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाइने छ ।
३. सूचना प्रविधिको उपयोग गरी समन्वयात्मक तथा कम खर्चिलो तवरले स्थानीय तहका दैनिक प्रशासनिक अभिलेखहरुलाई आधिकारिक तथ्याङ्कका रूपमा प्रयोग गर्न सकिने व्यवस्था गरिनेछ ।

४. सबै वडामा व्यक्तिगत घटना दर्ता अनलाइन प्रणालीबाट गरी प्रादेशिक तथा केन्द्रीय निकायमा नियमित रूपमा विवरण पठाउने व्यवस्था गरिएको छ ।
५. वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकाको कार्यालयको लागी आवश्यक पर्ने जग्गा प्राप्तीको लागी यथा सम्भव पहल गरिने छ र भवन निर्माणको लागि नेपाल सरकारसँग मागको लागी पहल कदमी गरिने छ ।
६. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालाई चुस्त दुरुस्त बनाई संलग्न कर्मचारीलाई उचित दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।
७. गाउँपालिकाको पाश्वचित्र, स्रोतनक्सा र विकास गतिवीधि समेटिएको वृत्तचित्र निर्माण गरिने छ ।
८. भिलेज प्रोफाईल र गाउँपालिका स्तरीय गुरु योजना निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
९. जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएको व्यक्ति, एकल महिला, लोपोन्मुख आदिवासी जनजातिलाई प्रदान गरिने सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमा सहज रूपमा प्रदान गर्नको लागि पारदर्शी र जवाफदेही वितरण प्रणाली अपनाउनेछ । जेष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान तथा अनुभवको उपयोग गर्दै उनिहरुको सम्मानित जीवनयापनको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. सबै सार्वजनिक पूर्वाधारहरु अपाङ्ग मैत्री बनाउन प्राथमिकता दिईने छ ।
११. फरक क्षमता भएको व्यक्तिको प्रकृति हेरी उपयुक्त सीपमूलक तालिम प्रदान गरी रोजगारीका अवसरहरूमा पहुँच विस्तार गरिनेछ । उनिहरुको स्वरोजगारीका अवसरहरूको सृजना गर्दै उच्चमशीलताको विकास गर्न यस अघि त्यस्ता तालिम नलिएकाहरूलाई पुन ताजकिय तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. करका दरहरु न्युन गरी करका दायरा विस्तार गरिनेछ । समयमै कर तिरौ, सम्बृद्ध आठराई निर्माणमा सहयोग गरौ भन्ने नारालाई राजस्व परिचालनको नारा बनाईनेछ । जनताले तिरेको करलाई जनताको अधिकतम हितको लागि उपयोग गरिनेछ ।

शिक्षा तथा यूवाका लागि नीति तथा कार्यक्रम

- १.दलित विद्यार्थी लागि कक्षा ११ र १२ अध्ययन गर्नेलाई पोशाक र प्रोत्साहन अनुदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २.सबै तहका प्र.अ हरूलाई राम्रा अभ्यास गरेका सामुदायिक विद्यालयहरूको अवलोकन तथा अनुभव आदानप्रदान व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३.शैक्षिक झलक/प्रोफाइल /क्यालेण्डर निर्माण र प्रकाशन गरिनेछ ।
- ४.आधारभूत तहमा शैक्षिक सामग्री निर्माण तालिम गरिनेछ ।
- ५.शिक्षा समिति मार्फत गर्ने भैंपरी आउने खर्च व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ६.विद्यालयहरूको कार्यालय/अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ७.इ.सि.डी (ECD) तह नभएका र दरबन्दी काटिएका विद्यालयहरूका लागि बालविकास शिक्षक अनुदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ८.शिक्षा ऐन नियमावली परिमार्जन तथा अन्य समसामयिक कानुन कार्यविधि , निर्देशिका निर्माण समयानुकूल निर्माण गरिनेछ ।
- ९.विषयगत/पेशागत क्षमता विकास तालिम सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १०.विद्यालयमा आधारभूत स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ११.हरियाली विद्यालय कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- १२.विद्यालय सुधार योजना र IEMIS सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम संचालन र प्रवोधिकरण गरिनेछ ।
- १३.विषय विज्ञ द्वारा विद्यालय सुपरिवेक्षण एवं शिक्षक सहायता कार्यक्रम गरिनेछ ।
- १४.विद्यार्थी भर्ना अभियान गरिनेछ ।
- १५.विज्ञान/ गणित शैक्षिक सामग्री निर्माण प्रदर्शनी हरेक माध्यमिक तहमा गरिनेछ ।
- १६.बैकल्पिक सिकाईको पहुँच बाहिर भएका विद्यार्थीहरूका निम्ति सहायता ।
- १७.बालबालिकासंग गाउँपालिका कार्यक्रमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १८.प्रधानाध्यापकको नेतृत्व तथा प्रशासनिक क्षमता विकास तालिम , विद्यालय लेखापाल क्षमता विकास तालिम कार्यशाला गरिनेछ ।
- १९.प्रत्येक विद्यालयहरूमा कम्तिमा एक कम्प्युटर र प्रिन्टर तथा ईन्टरनेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २०.पालिका स्तरीय परीक्षा, SEE परीक्षामा उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा सम्बन्धित विषयका शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन/उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थी पुरुस्कार व्यवस्था गरिनेछ ।
- २१.राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउने कार्यक्रम गरिनेछ ।
- २२.पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक र अन्य सन्दर्भ सामग्री रहने गरी कार्यालयमा पुस्तकालय स्थापना गरिनेछ ।
- २३.शैक्षिक प्रदर्शनी/ मेला संचालन गरिनेछ ।
- २४.पालिका स्तरीय कक्षा ८ को प्रश्नपत्र बैंक निर्माण, ITEM Analysis परिक्षा संचालन व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २५.सम्पूर्ण शिक्षकहरूको लागि ICT पुनर्ताजगी तालिम दिईनेछ ।
- २६.बाल विकास कक्षालाई शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २७.गणित ल्याब निर्माण हरेक माध्यमिक विद्यालयमा संचालन गरिनेछ ।

२८.स्वास्थ्य नागरिक तयार गर्न योग शिवीर सञ्चालन कार्यक्रम सञ्चालन गिरनेछ ।

२९.सबै विद्यालय, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, खुला विद्यालय, परम्परागत विद्यालय अनुगमन सुपरीवेक्षण गरिनेछ ।

३०.अनलाइन प्रविधिवाट कक्षा सञ्चालन एवं मूल्याङ्कनको बैकल्पिक प्रणाली व्यवस्थापनका लागि शिक्षक सहायता कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

३१.अतिरिक्त क्रियाकलाप एवं प्रतिभा पहिचान सञ्चालन कार्यक्रम गरिनेछ ।

३२.अति विपन्न विद्यार्थी शैक्षिक सामग्री,पोशाक र झोला सहयोग कार्यक्रम गरिनेछ ।

३३.NASA टुलमा आधारित स्तरमापन परिक्षा, नतिजा विश्लेषण र प्रवोधीकरण गरिनेछ ।

यूवाका लागि

- प्रत्यक बडामा बडा क्लबर विद्यालयमा वाल क्लब गठन गरी सामाजिक विकास, भौतिक विकास निर्माण, प्रकृति प्रकोप नियन्त्रण तथा उद्धार, वातावरण संरक्षण, कला संस्कृतिको जगर्ना तथा संरक्षण संवर्धन जस्ता कार्यमा अग्रसर हुन र नेतृत्व लिन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- “विकास, अनुशासन र गतिशिलता ”भन्ने उद्येश्यका साथ विद्यालयहरूमा खेलकुद र शारीरिक सुगठन जस्ता विधालाई निखार्दै गाउँपालिकाअध्यक्षकप, राष्ट्रपति रनिङ्ग शील्ड हुदै राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुन युवाहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई लक्षित गरी युवा प्रतिभा पहिचान, युवा उद्यमीको खोजी तथा प्रोत्साहन, युवा परामर्श कार्यक्रम, संसदीय प्रणाली र अभ्यासको बारेमा जानकारी गराउन तथा नेतृत्व क्षमता विकास गर्न नमुना संसद कार्यक्रम सञ्चालन जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यूवाक्लब गठन तथायूवा उद्दम कार्यक्रमविकास गरी यूवाहरूको परिचालन तथा विकास गरिनेछ।
- सामाजिक जागरण, रूपान्तरण, यूवा परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि यूवाहरूलाई आवश्यक तालिम, गोष्ठी, सेमिनार आदिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- यूवा क्षमताविकास, यूवा रोजगार र समृद्धिको लागि नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।

पञ्जीकरण सेवा ईकाई आठराई गाउँपालिकालाई प्राप्त वजेट आर्थिक बर्ष २०७८/०७९ को वार्षि क नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिने गरिएको छ ।

नेपाल सरकार गृह मन्त्रालय राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण विभागको परिपत्र अनुसार आठराई गाउँपालिकाको कार्यालय संक्रान्तिवजार तेहथुममा कार्यरत एम.आई.एस. अपरेटर तथा फिल्ड सहायकहरूको एक चौमासिकको तलब (२५ %) तलब भत्ता वापतको रकम विनियोजन गरिने छ । साथै विभागवाट प्राप्त सर्त अनुदानका कार्यक्रमहरूलाई यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को गाउँसभावाट नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिने गरिएको छ ।

यस आठराई गाउँपालिकालाई नेपाल सरकारबाट सशर्त कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त कार्यक्रमहरुसँग साझेदारी गरिने छ ।

१. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि साझेदारी साझेदारी गरि तपसिलमा उल्लेखित कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

- देशमा विद्यमान बेरोजगारी दर कम गर्नका लागि यस स्थानीय तहका बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई रोजगारी प्रदान गर्नका लागि आवेदन आह्वान गरी रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत गरिनेछ ।
- स्थानीय तहको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत भएका बेरोजगारहरुलाई यूवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजनाहरु तथा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरु सञ्चालन गरी न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूती गराइनेछ ।
- COVID-19 को कारणबाट वैदेशिक रोजगारीमा जान नपाएका तथा विदेशबाट फर्किन बाध्य भएका व्यक्तिहरुलाई सूचिकृत गरी विशेष प्राथमिकता साथ रोजगारी प्रदान गरिनेछ ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरी आन्तरिक रोजगारीका प्रवर्धन गर्न आवश्यक सीपमूलक तालिमको पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम दिइनेछ ।
- संघ तथा प्रदेशले ल्याएको रोजगारमूलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
- आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारबाला निकाय र निजी सहकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्र सँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारी बाट फिर्ता आएका श्रमिकहरुको सिप पहिचान गरी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न गराउन पहल गरिनेछ साथै स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय यूवा उद्यमीहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- श्रम सम्बन्ध लाई प्राथमिकता दिई सार्वजनिक पुर्वाधार निर्माण, कृषि, व्यवसायिक उद्योग, वित्तिय क्षेत्रबाट रोजगारी सिर्जनामा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरिय नियमित विकास निर्माणका योजनाहरुमा आवश्यक श्रमिकहरुको लागि रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- यूवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना तथा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरुलाई थप सशक्त रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- संघीय सरकारबाट प्राप्त बजेट श्रमिकको ज्यालामा मात्र खर्च गर्नुपर्ने भएकोले आयोजनामा लाग्ने निर्माण सामाग्री तथा औजारहरुको लागि यस पालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने अति विपन्न परिवारहरुको पहिचान गरी न्यूनतम आवश्यकता बाट बच्चित नहोउन भन्ने उद्देश्यले आन्तरिक रोजगारी वा स्वरोजगारीमा संलग्न गराउने कार्य पहिलो प्राथमिकता हुनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा चालु आ.व.मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम प्रभावकारी रहेको हुँदा आगामी आर्थिका वर्ष २०७८/७९ मा गाउँपालिकाले रकम साझेदारी गरि विकास निर्माण तथा आयआर्जन सम्बन्ध कामलाई प्राथमिकतामा राखीने छ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट प्राप्त भएको आयस्रोत प्रयोग गरि दिगो आयआर्जन गर्न नीतिगत व्यवस्था गरिने छ ।

आठराई गाउँउपालिका र ग्रामिण उद्यम तथा विप्रेषण आयोजना (समृद्धि) ईटहरी सुनसरीसँग साझेदारी गरि आ.व. २०७८/०७९ मा तपसिल उल्लेखित कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- ✓ सुरक्षित वैदेशिक रोजगारको लागि सचेतना मुलक सुचना प्रवाहको लागि प्रविधिको उच्च प्रयोग गरि आवस्यक सुचना तथा परामर्श दिइने छ ।
- ✓ वेरोजगार युवाहरुलाई स्वदेशमै रोजगार हुनका लागि निशुल्क सिपमुलक तालिममा सिफारिस गर्नको साथै गाउँउपालिका वाट सन्चालन हुने रोजगार उन्मुख कार्यक्रमहरु (स्वरोजगार, कृषि तथा पशुपालन अनुदान) मा विशेष जोड दिइने छ ।
- ✓ वैदेशिक रोजगारको क्रममा मृत्यु भएका, अङ्गभङ्ग भएका कामदारहरुको हकमा आर्थिक सहायता प्रदान गराउन सहयोग साथै तिनका परिवारका वालवालिकाहरुलाई वोर्डवाट प्राप्त हुने छात्रवृत्तिका लागि स्थानीय तहवाट नै सहयोगको लागि सहजिकरण गरिने ।
- ✓ वैदेशिक रोजगारवाट फर्किएर आएका कामदारहरुका लागि ज्ञान, शिप पहिचान गरि उध्यमशीलता विकासमा प्रोत्साहन गरिने कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- ✓ आठराई गाउँउपालिकाका प्रत्येक वडामा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारको लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम गरिने छ । साथै ईलाका प्रशासन कार्यालय आठराईको कार्यक्षेत्र समेत रहेको छिमेकी फेदाप गाउँउपालिका वडा नं. ४ र ५ मा समेत सचेतना मुलक कार्यक्रम सन्चालन गरिने छ ।
- ✓ वैदेशिक रोजगारमा भई रहेको ठगीलाई कम गराउन र ठगीमा परेकालाई क्षतिपुर्ति उपलब्ध गराउन कानुनी सहायता प्रदान गरिनेछ ।
- ✓ वैदेशिक रोजगारवाट फर्किएका युवाहरुलाई शिपमुलक तालिम तथा आयआर्जन व्यावस्थापन कार्यक्रम सन्चालन गर्न विभिन्न निकायको पहिचान गरि समन्वय गर्ने ।
- ✓ वैदेशिक रोजगारिको लागि विदेशमा रहेको आपद विपदमा रहेका युवाहरुकोलागि आवस्यक परामर्श गर्ने ।
- ✓ कोरोना भाइरसका कारण समस्यामा परेका युवाहरुको पहिचान गरि उद्धार गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ✓ विश्वमा महामारिको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरसका कारण वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली युवाहरुमा परी आएको समस्या प्रति जस्तो सुकै सहयोग जुटाउनको लागि आवस्यक पहल कदम चाल्ने ।

नेपाल सरकारको प्राप्त लघुउद्यम विकास कार्यक्रम सँग साझेदारी गरी तपसिलमा उल्लेखित कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- ✓ प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने ।
- ✓ प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्तती आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजिती र एडभान्स शिप विकास तालिम कार्यक्रम) संचालन गरिने छ ।
- ✓ सम्भाव्य उत्पादनका उत्पादकत्व र वजार प्रतिष्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तारन्तरण गरिने छ ।
- ✓ उद्यमीहरुलाई बैड तथा वित्तिय संस्थाहरुसँग आवश्यक समन्वय गरि उचित लघु कर्जाको व्यवस्था मिलाईने छ ।

खण्ड-३

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८को यथार्थ, २०७८/०७९ को अनुमानित आय तथा व्ययको शीर्षक विवरण
निम्नानुसार पारित गरियो ।

३.१.आ.व.०७७/०७८को यथार्थ आय-व्ययः-

सि नं	आय तर्फ			सि नं	व्यय तर्फ		
	विवरण	रकम	जम्मा रकम		विवरण	रकम	जम्मा रकम
१	गत वर्षको बैंक मौजदात		११०२४०५४०५०५	१	आन्तरिक श्रोत तथा राजस्व बाँडफाँडबाट चालु खर्च		
२	राजस्व प्राप्ती			१.१	आन्तरिक श्रोत	५१७४२६८४	
२.१	आन्तरिक राजस्व	२९७२७०९१५७		१.२	संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँड	३२०७९७९५१८	
२.२	संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँड	६०४६५९६८०५		१.३	प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड	०१००८३८२२४७९१११	
२.३	प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड	३८२३०४०१७		२	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान चालु खर्च		
२.४	अन्य आय	०१००	६७२६१७१३१३	२.१	संघीय सरकार समानिकरण अनुदान	८३०७६३२००	
३	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदानहरु			२.२	संघीय सरकार शसर्त अनुदान	२२८३६३९५८६३	२३६६४५९०१६३
३.१	संघीय सरकार ससर्त अनुदान	३०३१४२६२०१०		३	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान चालु खर्च		
३.२	संघीय सरकार समानिकरण अनुदान	९८६००००१००		३.१	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	९७७३०१००	
३.३	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	०१००		३.२	प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान	०१००	
३.४	संघीय सरकार विशेष अनुदान	३०००००००१०	४३१७४२६२०१०	३.३	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	०१००	९७७३०१००
४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानहरु			४	आन्तरिक श्रोत तथा राजस्व बाँडफाँडबाट पैंजिगत खर्च		
४.१	प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान	६०००००१००		४.१	आन्तरिक श्रोत	६३२३४७७००	
४.२	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	६९९६०००१००		४.२	संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँड	९३४५५३६००	
४.३	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	०१००		४.३	प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड	३११८३५१००	७९८०८४८१०
४.४	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	१०००००००१०	१७५९६०००१००	५	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान पैंजिगत खर्च		
५	सामाजिक सुरक्षा		६०८८८०००१०	५.१	संघीय सरकार समानिकरण अनुदान	४९४३७८२१००	
६	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम		५४६०००१००	५.२	संघीय सरकार शसर्त अनुदान	२२१०७५७५१००	७५४५३९१००
७	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		१०००००००१०	६	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान पैंजिगत खर्च		
८	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम		६००००००१००	६.१	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	३३९२७२१५०	
९	संचित कोष खातामा जम्मा भएको आन्तरिक राजस्व		१२१७७५१७०	६.२	प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान	०१००	
१०	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड वापतको		६६२०१६१९	६.३	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	१४८००६७००	४८७२७८८८५

सि नं	आय तर्फ			सि नं	व्यय तर्फ		
	विवरण	रकम	जम्मा रकम		विवरण	रकम	जम्मा रकम
	रकम						
११	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष			७	सामाजिक सुरक्षा		५८०७७३४८०
११.१	गत वर्षको बैंक मौज्दात	१०१९०२५१		८	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम		५०५०००१००
११.२	यस आर्थिक वर्षको आमदानी	४२४२०२६।५०	५२६१०५।१६०	९	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम		५७८०३४०।१००
१२	धरौटी खाता			१०	एकीकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		१४९९०३।१००
१२.१	गत वर्षको बैंक मौज्दात	६००७।८०		११	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष		२३।६५०६।००
१२.२	यस आर्थिक वर्षको धरौटी जम्मा	२७६०५।०	८७६।७६।००	१२	धरौटी खाता		७८।७०।००
१३	कर्मचारी कल्याण कोष			१३	कर्मचारी कल्याणकोष		०।००
१३.१	गत वर्षको बैंक मौज्दात	३५।४५।८।२०		१४	सूचना प्रविधि अधिकृत पारिश्रमिक		२८।९५।०।००
१३.२	यस वर्षको कल्याणकोष जम्मा	६२४०।२८।८०	९७८।६०।००	१५	ग्रामिण उद्यम तथा विप्रेषण आयोजना		४८।३।।।०।००
१४	विविध खर्च खाता		३।।।३।।।५।।।५	१६	जम्मा बैंक मौज्दात		२३।।।०।।।५।।।४।।।७।।।८
१५	विविध कोष खाता		५००००।।।१	१६.१	नगद मौज्दात	०।।।०	
				१६.२	आन्तरिक श्रोत र अल्या मौज्दात	५५।।।९।।।३।।।७।।।८	
				१६.३	समानिकरण अनुदान संघीय सरकार	४०।।।४।।।४।।।१।।।०	
				१६.४	संघीय सरकार विशेष अनुदान	३०।।।०।।।०।।।०।।।०	
				१६.५	शसर्त अनुदान संघीय सरकार	५२।।।७।।।०।।।८।।।३	
				१६.६	संघीय सरकार राजस्व बॉडफॉड	२७।।।०।।।८।।।१।।।६	
				१६.७	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	३५।।।५।।।४।।।४।।।०	
				१६.८	प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान	६।।।०।।।०।।।०।।।०	
				१६.९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	०।।।०	
				१६.१०	प्रदेश सरकार राजस्वबॉडफॉड	३५।।।१।।।२।।।५।।।७	
				१६.११	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	८।।।५।।।९।।।३।।।०	
				१६.१२	धरौटी खाता	७।।।८।।।०।।।६।।।०	
				१६.१३	कर्मचारी कल्याणकोष	९।।।७।।।८।।।०	
				१६.१४	विविध खर्च खाता -सूचना प्रविधि अधिकृत पारिश्रमिक)	२३।।।७।।।०।।।५।।।८	
				१६.१५	विविध कोष खाता-समृद्धि आयोजना)	९।।।६।।।०।।।०	
				१६.१६	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४।।।०।।।०।।।०	
				१६.१७	एकीकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	८।।।५।।।८।।।९।।।०	
				१६.१८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२८।।।१।।।६।।।८।।।०	

सि नं	आय तर्फ			सि नं	व्यय तर्फ		
	विवरण	रकम	जम्मा रकम		विवरण	रकम	जम्मा रकम
				१६.१९	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२९४४५४५१६०	
				१६.२०	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	२१९६६०१००	
जम्मा रकम			७१३०१८८२५। ४२	जम्मा रकम			७१३०१८८२५। ४२

३.२.आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित आय तर्फ

क्र.स.	बजेट शिर्षक	बजेट रकम
१.	संघीय सरकार (वित्तीय समानिकरण)	१०३,२००,०००.०
२.	संघीयसरकार (राजस्व बाँडफाड)	७३,२४०,०००.०
३.	संघीय सरकार (सशर्त अनुदान) विशेष अनुदान सहित)	३०२,५००,०००.०
४.	संघीय सरकार (सामाजिक सुरक्षा) अनुमानित	५०,०००,०००.०
५.	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानिकरण)	५,८५६,०००.०
६.	प्रदेश सरकार (राजस्व बाँडफाड)	५९५६१५०.०
७.	अधिल्लो आ.व.को जिम्मेवारी सार्वे हिसाव(आन्तरिक श्रोत)	२५६,२०१,२३२.७४
८.	आन्तरिक आय अनुमानित	४,५००,०००.०
	कुल जम्मा	६९७,४५३,३८२.७४

३.३.आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित व्यय तर्फ

क्र.स.	बजेट शिर्षक	बजेट रकम
१.	गाउँपालिका चालु	४५,०००,०००.०
२.	वडा चालु (पाँच लाख पचास हजारका दरले)	३,८५०,०००.०
३.	वडाको पूँजीगत	
क	वडा नं १	७१३१०००.०
ख	वडा नं २	७,०३५,०००.०
ग	वडा नं ३	७,१६६,०००.०
घ	वडा नं ४	७,८२५,०००.०
ड	वडा नं ५	७,५१७,०००.०
च.	वडा नं ६	८,२३७,०००.०
छ.	वडा नं ७	५,७५९,०००.०
	आ.व.०७७/०७८को भुक्तानी बाँकी	५२,६९३,४२०.०
	आ.व.०७७/०७८को फिर्ता खर्च संघ प्रदेश	९९,७९९,०९९.०
	आ.व.०७६/०७७को फिर्ता खर्च संघ प्रदेश	२३,५४३,२९३.०
४.	गाउँपालिका पूँजीगत	७७,४८५,६५०.७४
५.	सशर्त खर्च	३०२,५००,०००.०

६.	सामाजिक सुरक्षा खर्च	५०,०००,०००.०
	कुल जम्मा	६९७,४५३,३८२.७४

३.४.आ.व. २०७८/०७९ को प्रशासनिक खर्च,योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण:-

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रस्तावित रकम जम्मा
	बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०११०१ - गाउँपालिका तर्फ			६९,७४,५३,३८२.७४
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,७०,००,०००
२	भूमि सम्बन्धी समस्या आयोग कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
३	बाल विकास सहयोगि कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारी थप तलब भत्ता	२११११	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१,१५,००,०००
४	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	४,५०,०००
५	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१३,००,०००
६	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५,००,०००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	५,००,०००
८	प्र अ बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२११३४	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१,००,०००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१०	ट्याक हो लडर अतिरक्त कार्य वापतको पारिश्रमिक (२०७७/०७८)	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,५८६
११	कर्मचारी अतिरिक्त कार्यवापतको कन्टेन्जेन्सी खर्च (२०७७/०७८)	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,९९,७२७
१२	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१३	पशु भ्याक्सिसनेटर पारिश्रमिक	२११३९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२४,००,०००
१५	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता (२०७७/०७८)	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,९३,०४०
१६	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२७,५०,०००
१७	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१८	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१९	पानी तथा बिजुली (२०७७/०७८)	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२०	संचार महसुल (२०७७/०७८)	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१०,०००
२१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	५,००,०००

२२	संचार महसुल (२०७७/०७८)	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२,४००
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१५,००,०००
२४	इन्धन (२०७७/०७८)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८,२१५
२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) (२०७७/०७८)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८०,०००
२६	सवारी साधन मर्मत खर्च (२०७७/०७८)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,२५,५७१
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१३,००,०००
२८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	५,००,०००
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (२०७७/०७८)	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८०,०००
३१	श्री पुरानागांड आवि कक्षा कोठा मर्मत तथा व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३२	खहरे खानेपानी मुहान ट्याइकी मर्मत (२०७७/०७८)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३३	महेन्द्र मावि खेलमैदान स्तरोन्नती	२२२३१	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३५	श्री नाम्जाड आवि घेराबारा	२२२३१	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३६	७ नंच वडा कार्यालय भवन मर्मत (२०७७/०७८)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२०,०००
३७	सरस्वती आधारभूत विद्यालय चर्पी मर्मत (२०७७/०७८)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६८,०००
३८	सामुदायिक संस्था डाँडागांड सिलिङ पटाई (२०७७/०७८)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३९	साविक संक्रान्ति बजार ९ पुरानागांड आधारभूत विद्यालय खानेपानी मुहान संरक्षण तथा सरसफाई (२०७७/०७८)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७६,५५०
४०	साविक संक्रान्ति बजार ८ मूलपानी आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत (२०७७/०७८)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४१	सरस्वती आधारभूत विद्यालय कार्यालय व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४२	१ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००

	(२०७७/०७८)			
४३	प्रहरी चौकी कार्यालय व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४४	मानव अधिकार प्रतिष्ठान जिल्ला शाखा कार्यालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम कार्यालय संचालन (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
४६	जलकन्या आवि कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	५०,०००
४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार- नगद	१५,००,०००
४८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,२३,४६०
४९	प्रधानमन्त्री रोजगार रोजगार सेवाकेन्द्र सुदृष्टिकरण (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००
५०	लिसिबुड आवि कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५१	४ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३०,०००
५२	वडा नं २ कार्यालय व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५३	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय पुस्तक खरिद (२०७७/०७८)	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५४	इन्धन - अन्य प्रयोजन (२०७७/०७८)	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
५५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार -नगद	२,००,०००
५६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार -नगद	१०,००,०००
५७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (२०७७/०७८)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७०,०००
५८	खोप केन्द्र व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
५९	लक्ष्मी बा वि के कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	५०,०००
६०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	३,००,०००
६१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	६५,००,०००
६२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	२,००,०००

६३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	२,००,०००
६४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	२,००,०००
६५	१ नं वडा स्तरीय कृषकहरुलाई युरियामल खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०,०००
६६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	२,००,०००
६७	विभिन्न आयोजनाका लागि साझेदारी	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	२,००,००,०००
६८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि साझेदार	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	४०,००,०००
६९	स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,५०,०००
७०	सुरक्षित गर्भ पतन सुदृढिकरण तथा दिगोपना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
७१	श्री कञ्जनजंभगा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि शेयर सदस्यहरुलाई साक्षरता कक्षा संचालन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
७२	विद्यालय स्तरीय IEMIS तालिम संचालन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
७३	राजस्व सुधार र संभाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
७४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	२,००,०००
७५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परिक्षण	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड -प्रदेश सरकार-नगद	१,९०,१५०
७६	दलित हक अधिकार र कानूनी व्यवस्था सम्बन्धी सचेतना तालिम	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड-प्रदेश सरकार-नगद	३,००,०००
७७	मदन भण्डारी अध्ययन केन्द्र पुस्तक खरिद तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड -प्रदेश सरकार -नगद	४,५०,०००
७८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड-प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००
७९	साहित्य संगम आठराई साहित्यिक कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड -प्रदेश सरकार-नगद	२,००,०००
८०	साहित्यिक कार्यक्रम संचालन तथा पत्रिका प्रकाशन	२२५२९	प्रदेश नंबर -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
८१	च्याउको बीउ खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
८२	महामारी व्यवस्थापन	२२५२९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	५,००,०००

८३	तरकारी बीउ विजन मिनिकिट खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
८४	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सामग्री	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
८५	विभिन्न दिवश तथा समारोह कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
८६	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	११,००,०००
८७	सामुदायिक मेलमिलाप सम्बन्धी पुनर्ताजगी कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
८८	शिक्षक कर्मचारी परिचय पत्र	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
८९	मकैको बिउ खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
९०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
९१	दिगो विकासका लागि समिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
९२	किशोरी र बालकलव सञ्जाल कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
९३	विभिन्न किसिमका लहरे तरकारीको बीउ खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
९४	विद्यालय प्रात तथा विद्यालय कर्मचारी लेखा तालिम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
९५	पुरानागाउँ नौमती बाजा खरिद तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
९६	खोप केन्द्रहरू व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
९७	गाउँपालिका तथा संक्रान्ति बजार सिसि क्यामरा जडान	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
९८	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
९९	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई प्राथमिक उपचार तालिम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१००	दोरप नौमती बाजा खरिद तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१०१	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड गापा स्तरीय	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१०२	विभिन्न भवन सडक तथा खानेपानीको डिपि आर निर्माण	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२१,००,०००
१०३	खोरुड्देन सामुदायिक होमस्टे व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००

१०४	वडा स्तरीय कानुनी साक्षरता कार्यक्रम संचालन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१०५	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम साझेदारी	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
१०६	सामाजिक विकास परिचालन तथा टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१६,००,०००
१०७	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१०८	स्थानीय तहको ऐन कानुन कार्यविधी निर्माण	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
१०९	साविक संक्रान्ति बजार ३ अन्यजाती बारबा खरिद वितरण (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
११०	श्री त्रिमोहन मावि बाद्यवादन खरिद तथा व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१११	मकैको बीउ खरिद तथा वितरण वडा नं ४ (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
११२	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय कार्यालय व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
११३	जेष्ठ नागरिक र अपाइंग सम्मान कार्यक्रम (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
११४	विद्यालय फस्ट एड सामग्री खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
११५	श्री पाथीभरा बहुउद्देशिय पशुपालन कृषि समूह उन्नत जातका बारबाका पाठा पाठी खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
११६	साविक संक्रान्ति बजार २ अन्यजाती बारबा खरिद वितरण कार्यक्रम (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
११७	विपद व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४१,०००
११८	राष्ट्रिय परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,९०,०००
११९	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका मासिक यातायात खर्च	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१२,१२,०००
१२०	मेलमिलापकर्ता हरूलाई सामग्री तथा परिचय पत्र खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००

१२१	गाउँपालिका सहकारी व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१२२	पालिका स्तरीय महिलाहरूका लागि पाठेघर सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१२३	गाउँपालिका स्तरीय दन्तउपहार कार्यक्रम संचालन	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	९,००,०००
१२४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका अर्धवार्षिक गोष्ठी	२२५२९	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१२५	साविक संक्रान्ति बजार ७ भिरमुनी लिम्बुजाती बंगुरपालन खरिद वितरण कार्यक्रम (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१२६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड जिल्ला स्तरीय प्रतियोगितामा सहभागीता कार्यक्रम (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१२७	देउमाई खेलकुद व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१२८	आठराई बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लिंबौड्जी अनुदान (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
१२९	१ नं वडा सूचना प्रवाह जनप्रतिनिधी शिलालेख निर्माण (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५६,५५०
१३०	साविक संक्रान्ति बजार ३ र ५ बुकी तामाङ्ग जाती बंगुर खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१३१	१ नं वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी गोष्ठी संचालन (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१३२	विभिन्न विद्यालय बार्षिक उत्सव कार्यक्रम (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००
१३३	साविक संक्रान्ति बजार ७ ढोलनाच भेषभुषा खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१३४	महिला स्वास्थ्य स्वंम् सेविका क्षमता विकास तथा कार्यालय व्यवस्थापन योजना (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१३५	श्री जनता आवि व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१३६	इलाका प्रशासन कार्यालय राहदानी व्यवस्थापन खर्च	२२६११	आन्तरिक ऋण -समानिकरण अनुदान	१,८०,०००

१३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	७,००,०००
१३८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	४,००,०००
१३९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	१२,००,०००
१४०	नाइट्रोजन ग्यास खरिद (२०७७/०७८)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
१४१	विविध खर्च (२०७७/०७८)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,०५,०००
१४२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	३,००,०००
१४३	शैक्षिक सहायता अनुदान	२५३११	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३५,००,०००
१४४	ह्यात्रुङ्ग झारना क्याम्पस अक्षयकोष स्थापना	२५३११	राजस्व बॉडफॉड-प्रदेश सरकार-नगद	१०,००,०००
१४५	कक्षा ८ र ५ को परिक्षा व्यवस्थापन	२५३११	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१४६	ह्यात्रुङ्ग झारना क्याम्पस अक्षयकोष स्थापना (२०७७/०७८)	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००
१४७	श्री त्रिमोहन मावि बालकक्षा व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१४८	शिवधर आधारभूत विद्यालय बालमैत्री कार्यक्रम (२०७७/०७८)	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१४९	राम संस्कृत मावि शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१५०	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
१५१	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जेष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२७११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१५२	आकस्मीक कोष स्थापना	२७२१२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
१५३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन वडा नं ४ (२०७७/०७८)	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१५४	पशु औषधी खरिद तथा ढुवानी (२०७७/०७८)	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००
१५५	भ्याक्सिन खरिद तथा ढुवानी	२७२१३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१५६	तरल नाइट्रोजन ग्लोब सिफ खरिद तथा ढुवानी	२७२१३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
१५७	पशुपंक्षी औषधी खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००

१५८	वडा नं ४ र ५ कृषि विषादी खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१५९	गर्भवती महिलाहरुको लागि आइरन तथा क्याल्सियम खरिद तथा वितरण	२७२१३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१६०	पशु औषधी खरिद तथा ढुवानी	२७२१३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१६१	आधारभूत तथा आकस्मिक औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१६२	जेष्ठ नागरिकहरुलाई प्रेशर सुगरको औषधी वितरण कार्यक्रम	२७२१३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१६३	कृषि बाली किटाणु नाशक औषधी खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१६४	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बॉडफोड-संघीय सरकार-नगद	७,००,०००
१६५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बॉडफोड -संघीय सरकार-नगद	३,००,०००
१६६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा (२०७७/०७८)	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
१६७	रासायनिक मल ढुवानी योजना (२०७७/०७८)	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१६८	औषधीजन्य सामग्री ढुवानी (२०७७/०७८)	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,०००
१६९	प्रदेश सरकार शस्तर र सम्पुरक अनुदान फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९१,९९,९३३
१७०	२०७६/०७७ को संघीय शस्तर अनुदान फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६६,२८,९९९.३७
१७१	२०७६/०७७ को प्रदेश अनुदान फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६९,१४,२९४
१७२	संघीय सरकार सस्तर र विशेष अनुदान फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,२६,७१,०८६. ३७
१७३	यलम्बर हाडहिम भवन निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१७४	बुद्ध आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१७५	गाउँपालिका नयाँ भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२०,००,०००
१७६	मदन भण्डारी स्मृती भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२०,००,०००
१७७	छातेढुंगा कबईहल निर्माण क्रमागत योजना (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००
१७८	टोल नं १० बैठक स्थल शौचालय निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००

१७९	एन एम वि चर्च निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१८०	आरधना नाजरिड चर्च भान्साघर निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१८१	मुसेगैरा सामुदायिक भवन निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१८२	नारायण आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२,००,०००
१८३	सोदन सामुदायिक भवन चर्पी निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५४,०००
१८४	शस्त्र प्रहरी प्रमुखको बाथरुम सहितको निवास तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१८५	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२०,००,०००
१८६	गाउँपालिका प्रतिक्षालय निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१८७	साविक संक्रान्ति बजार ८ सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१८८	इलाका प्रशासन कार्यालय चर्पी निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१८९	आठराई गाउँपालिका ७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३०,००,०००
१९०	कार्कीडाँडा स्याबुड सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
१९१	इलाका प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन तथा मन्दिर निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१९२	श्री परिश्रमि महिला कृषि सहकारी संस्था भवन निर्माण साझेदारी	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१९३	नेपाल पत्रकार महासंघ तेहथुम भवन निर्माण साझेदारी	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१९४	पाथीभरा देवस्थल भवन निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
१९५	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नंन ७ (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००
१९६	सिमलडाँडा कुटानी पिसानी मिल भवन निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००
१९७	पञ्चकन्या पञ्चदेवी भवन निर्माण (२०७७/०७८)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००

१९८	सिमलडाँडा सामुदायिक भवन विस्तार तथा बरण्डा निर्माण	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
१९९	लिसिबुड आवि प्लाष्टर	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२००	श्री त्रिमोहन मावि ट्रस्ट निर्माण	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२०,००,०००
२०१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत र रंगरोगन	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२०२	गोठसुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान (२०७७/०७८)	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२०३	बरबोटे सामुदायिक भवन ढलान प्लाष्टर (२०७७/०७८)	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२०४	गाउँपालिका कार्यालय सवारी साधन खरिद ६ नं वडा समेत	३११२१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
२०५	सवारी साधन खरिद (२०७७/०७८)	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,५०,०००
२०६	कृषि यान्त्रिकरण मिनिटिलर खरिद ढुवानी तथा वितरण ७५ प्रतिशत अनुदान (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००
२०७	५ नं वडा कार्यालय कम्प्युटर खरिद (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
२०८	नारायण आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२०९	च्यापकटर खरिद ढुवानी तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
२१०	१ नं वडा कार्यालय सोलार व्याट्री खरिद (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००
२११	देउमाई सामुदायिक मिल व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२१२	पौडेलगाउँ मिनिराइस मिल खरिद तथा जडान (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००
२१३	सिमलडाँडा कुटानी पिसानी मिल खरिद तथा जडान (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५,०००
२१४	सरस्वती आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
२१५	सोलार खरिद तथा व्यवस्थापन वडा नं ७ (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२१६	मोबाएल खरिद वडा नं ७ (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००

२१७	भिरगाउँ मिनिराइस मिल खरिद तथा जडान (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००
२१८	नौले आधारभूत विद्यालय सोलार खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००
२१९	कृषिबाली संरक्षण विषादी छिट्ने स्प्रे खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२२०	कर्कले मिनिराइस मिल खरिद तथा जडान (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००
२२१	मेशिनरी तथा औजार खरिद (२०७७/०७८)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२२२	एक्सरे तथा सि आर मेशिन खरिद	३११२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००
२२३	स्प्रे खरिद ढुवानी तथा वितरण	३११२२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२२४	गाउँपालिका कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	३११२२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२२५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि अन्यावश्यक औजार खरिद	३११२२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२२६	गाउँपालिका तालिमहल स्टेज र राउण्ड टेबल निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२२७	म्याडलुम क्याम्पस फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२२८	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२२९	श्रमकर्ण बचत तथा ऋण सहकारी संस्था फर्निचर खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८८,९५०
२३०	फर्निचर तथा फिक्चर्स (२०७७/०७८)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२३१	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय फर्निचर खरिद (२०७७/०७८)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२३२	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद वडा नं ४ (२०७७/०७८)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३३	श्री जनता आवि डेक्स बेञ्च खरिद तथा निर्माण (२०७७/०७८)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३४	सोदन सिंहदेवी आवि फर्निचर खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
२३५	याकुम्बागढी कृषि सहकारी संस्था फर्निचर खरिद तथा वितरण (२०७७/०७८)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३६	भगवती माध्यमिक सडक मर्मत योजना (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००

२३७	जुकेटार नेभारे सडक निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२३८	भालेडाँडा देखि बुद्ध आवि मोटरबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३९	डाङ्गाउँ केरेपे सार्कीडाँडा मोटरबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
२४०	भञ्ज्याड नक्कलेघाट मोटरबाटो स्तरोन्नती रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,८८,७७३
२४१	मध्य पहाडी मेघराज घर हुँदै कृषि भवन झारना सडक स्तरोन्नती (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२४२	मध्यपहाडी कैरालेडाँडा सडक स्तरोन्नती (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२४३	बरवोटे देखि वडा कार्यालय हुँदै हितियाँ दोभान मोटरबाटो स्तरोन्नती रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,४२,०४४
२४४	हाटडाँडा निवुटार मोटरबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
२४५	मर्साडवारी मोटरबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,१५,०००
२४६	छोटीबजार सोलिड	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२४७	कोइरालाडाँडा सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
२४८	आइतबारे देवीथान देखि भिरकुना चौतारो सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२४९	नेपाल पहरा देखि कार्कीडाँडा खनालगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२५०	माडहिम देखि घण्टे हुँदै याकुम्बागढी मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा विस्तार	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१६,००,०००
२५१	ईवा बर्थिंड सेन्टर देखि छातेढुंगा सिमलडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२५२	खानीटार देखि भगवती मन्दिर सम्म बाटो निर्माण तथा घेराबारा	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२५३	चुहानडाँडा हिले मोटरबाटो स्तरोन्नती रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१०,०००

२५४	सिमलडाँडा देखि प्रणामी मावि सम्म मोटरबाटो निर्माण रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०४,८८६
२५५	मैयायाकेक झरना हुँदै मञ्जुल चोक जाने सडक सोलिङ योजना (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२५६	पौडेलगाउँ मर्साडवारी ढोडेनी मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा विस्तार (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
२५७	जम्दारडाँडा भटमासे अधुरो सडक निर्माण योजना (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
२५८	मोक्तानबारी भद्रौरे मोटरबाटो स्तरोन्नती रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३८,६२७
२५९	डाङ्गाउँ केरेपे मोटरबाटो निर्माण उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३०,०००
२६०	साविक खाम्लालुङ्ग ३ हाडश्रोड गाउँ मोटरबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२६१	पिपलडाँडा बोखिम मोटरबाटो मर्मत (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२६२	रजैया मोटरबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२६३	मध्यपहाडी गौरीकुवा सडक मर्मत उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२६४	संक्रान्ति हुँदा छोटी बजार सम्दु सडक रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८६,९१७
२६५	चुहानडाडा हिले प्यागे खोला छातेढुङ्गा मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत विस्तार (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२६६	कन्दडवा लासो नेन्ना चनौटे मोटरबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२६७	कार्कीडाँडा खनालगाउँ हुँदै सिमलडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२४,५९८
२६८	सिरुडाँडा अरिङगाले चौतारा मोटरबाटो सोलिङ (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२६९	भञ्ज्याड प्यागे दोभान मोटरबाटो स्तरोन्नती रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४६,७०८

२७०	साविक संक्रान्ति बजार ८ मुलपानी पावर हाउस मोटरबाटो स्तरोन्नती रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०४,५०८
२७१	सोदन बिजुवानी कुवा पर्यटन ओसाडलुम मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२७२	सामफेवा हुँदै देउराली मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२७३	बुकी लामागाउँ नासिबुड गणेश आवि हुँदै नुनिया खोला मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,५०,०००
२७४	हाटडाँडा निवुटार मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१२,००,०००
२७५	आहालडाँडा देवानगाउँ मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२७६	संक्रान्ती बजार देखि छोटी हुँदै कोयाखोला मोटरबाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२७७	मौलाडाँडा काब्रे इयाम्टेबर हुँदै फुगुवाखोला सम्म सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	८,००,०००
२७८	भिरकुना देखि घिमिरेटोल हुँदै थोक्लुङ्ग चुहानडाँडा मुख्य बाटो जोड्ने सडक	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२७९	झाँक्रीगुफा जाने गेट देखि सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
२८०	हेलुङ्गडाँडा देखि सविन सिटौला घर हुँदै अस्पताल जोड्ने मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२८१	प्रणामी मावि उप्रेती पुल मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२८२	छोटी बजार हुँदै लिंडेन मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२८३	जुरेडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२८४	पौडेलगाउँ मर्साडवारी ढोडेनी हुँदै सिम्ले जोड्ने मोटरबाटो विस्तार तथा स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार -नगद	१२,००,०००
२८५	साविक थोक्लुङ्ग ७ हुँदै चुहानडाडा आहाले मोटरबाटो विस्तार	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२८६	घुमाउने चौतारा देखि भाक्सेखोला हुँदै ४ घरलाई जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२८७	ठोट्ने टोल हुँदै खुडरिड मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२८८	सगुने चित्रे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००

२८९	बुढानिलकण्ठ हुँदै नासिबुड्ग नुनियाखोला कृषि सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
२९०	चुहानडाँडा तिरतिरे देखि फाकचुवा खोला मोटरबाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२९१	संक्रान्ति बजार देखि एकले बर सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२९२	ठूलो खेत तिखे पानी सिंचाई पाईप खरिद तथा कूलो निर्माण	३११५७	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	८,००,०००
२९३	कैदले पहिरो थाक्ले कृषि कुलो मर्मत योजना (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२९४	प्लाष्टिक पोखरी खरिद वडा नं २ (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२९५	कालिका कूलो पाईप खरिद तथा मर्मत (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२९६	फाकचुवा सिमले सिंचित सिचाई कुलो मर्मत (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
२९७	किसान कूलो पाईप खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२९८	देवीथाने सिंचाई कुलो मर्मत (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२९९	कृषिबाली सिंचाई पाईप खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३००	हातीसुडे कृषि कुलो पाईप खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (२०७७/०७८)	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३०१	कार्कीडाँडा खनालगाउँ पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३०२	वडा कार्यालय हिलट्याङ्क खरिद वडा नं ७ (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००
३०३	घाडभुत्ते खानेपानी मर्मत तथा विस्तार (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३०४	स्याबुड खानेपानी लाईन विस्तार रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९७,४६७
३०५	पाईप खरिद तथा वितरण वडा नं २ (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३०६	साविक खाम्लालुड्ग ७ दोरप टोल खानेपानी योजना (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३०७	संक्रान्ति बुकी खानेपानी डिपवोरिड मर्मत	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००

३०८	स्याबुड खानेपानी लाईन विस्तार (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३०९	नामजाड खानेपानी ठाडो लाईन मर्मत तथा विस्तार (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३१०	भिरगाउँ खानेपानी निर्माण (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३११	साविक खाम्लालुङ्ग ३ खानेपानी मर्मत तथा विस्तार (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३१२	देउराली खानेपानी योजना (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२७,०००
३१३	१ नं वडा खानेपानी तथा सरसफाई रास्ते हिलट्याङ्की खरिद वितरण (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
३१४	हात्तीखर्क खानेपानी ट्यांकी निर्माण (२०७७/०७८)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
३१५	काउलेबगरे मुल मुहान भई पुरानागाउँ सार्कीटोल खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७,००,०००
३१६	२ नं वडा खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३१७	बगाले पार्क शालिक संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
३१८	महेन्द्रोदय आवि खेलमैदान निर्माण तथा विस्तार	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३१९	जनता आवि कर्कटको छानो निर्माण तथा भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३२०	रन्दल आवि खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
३२१	चुहानडाँडा प्रहरी परिसर घेराबारा	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३२२	कृष्ण मावि डाँडागाउँ पोल तारजाली खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नगद	४,००,०००
३२३	श्रीजङ्गराय प्रतिष्ठान फुटवल खेल मैदान निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	७,००,०००
३२४	हंशवाहिनी आवि चुहानडाँडा खेल मैदान निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
३२५	सरस्वती मावि देखि फुगुवासम्म मुलबाटो सिडी निर्माण रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,२३,०६९
३२६	मौलाडाँडा खेल मैदान निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
३२७	नामजाड घुमाउने चौतारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००

	(२०७७/०७८)			
३२८	महादेवथान मन्दिर सिडी निर्माण तथा व्यवस्थापन (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४२,०००
३२९	हरियो चौर खानेपानी मर्मत तथा विस्तार (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३३०	चिसापानी मलामी पार्टी चौतारा निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३३१	माडहिम पार्टी निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३३२	श्री कृष्ण माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान मर्मत तथा विस्तार योजना (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३३३	ओखरबोटे आधारभुत विद्यालय खेल मैदान विस्तार (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३३४	प्रणामी माध्यमिक विद्यालय भवन घडेरी सम्याउने (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०,०००
३३५	हंशवाहिनी आवि खेल मैदान निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
३३६	झाँक्रिगुफा पर्यटन प्रवर्द्धन तथा खेल मैदान निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००
३३७	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान मर्मत (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
३३८	झाँक्रिगुफा पर्यटन पुर्वाधार योजना रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५६,३९१
३३९	स्वागत गेट निर्माण कार्यक्रम (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
३४०	थाक्कुलु कुमार घरमुनी मध्यपहाडी पञ्चकन्या गोरेटोबाटो मर्मत (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००
३४१	साविक खाम्लालुङ्ग ४ कोयाखोला लास विसाउने पार्टी निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३४२	पन्थेडाडॉ ओडारे गोरेटोबाटो निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६६,०००
३४३	हिंगुवा दोभान मलामी पार्टी निर्माण (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३४४	श्री त्रिमोहन मावि घेराबारा (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००
३४५	काशीनाथ आवि खेलमैदान निर्माण तथा	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००

	व्यवस्थापन			
३४६	छातेदुगा स्वास्थ्य चौकी घेराबारा (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
३४७	गुम्बाडाडॉ सिडी निर्माण गुम्बा बैजम्बा खोपाथोक सिडी निर्माण रोजगार उस (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२०,३८७
३४८	बारबाखोर निर्माण ५० प्रतिशत अनुदान (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३४९	नागेश्वरी आधारभूत विद्यालय घेराबारा (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३५०	१ नं वडा डॉडागाँड कोलचौर मोठ मर्मत योजना (२०७७/०७८)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३५१	नवज्योती आवि छानो पुनर्निर्माण	३११६१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३५२	सिंहदेवी आवि मर्मत	३११६१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३५३	आयुर्वेद औषधालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११६१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३५४	४ नं वडा कार्यालय ट्रस्ट निर्माण	३११६१	राजस्व बॉडफॉड -प्रदेश सरकार-नगद	७,००,०००
३५५	संक्रान्ति बजार कवर्डहल ढलान तथा चर्पी निर्माण	३११६१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१३,००,०००
३५६	साविक संक्रान्ति बजार १ डेरी उद्योग व्यवस्थापन	३११७१	राजस्व बॉडफॉड-प्रदेश सरकार-नगद	२,५०,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०११०३ - न्यायिक समिति				३,००,०००
१	न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१९	राजस्व बॉडफॉड -प्रदेश सरकार-नगद	३,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०१२०१ - आठराई गाउँपालिकावडा नं.१				८५,६५,१००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफॉड	३०,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड	३०,०००
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड	५०,०००
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड	२५,०००
५	साविक संक्रान्ति बजार ५ लामा गुम्बा मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२२३१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
६	सोदन सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	२२२३१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७०,०००

७	रामसंस्कृत मावि कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	१,४०,०००
९	लिसिबुड आवि व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
११	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	६०,०००
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार-नगद	१०,०००
१३	१ नं वडा स्तरका महिलाहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी गोष्ठी संचालन	२२४१२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१४	साविक संक्रान्ति बजार २ र ७ कवुलियती बन भित्र पहिरो रोकथाम	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,०००
१५	कृषकहरुलाई सब्जी खेती बीउ खरिद तथा वितरण	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
१६	१ नं वडा स्तरका कृषकहरुलाई कृषि सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठी संचालन	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१७	साविक संक्रान्ति बजार ३ नासिबुड सिंहदेवी छेउ पोखरी मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१८	१ नं वडा शिक्षा व्यवस्थापन	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१९	कृषिबाली धान संरक्षण विषादी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२०	गैरीगाउँका कृषकहरुलाई उन्नतजातको अम्लिसो विरुवा खरिद तथा वितरण	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२१	१ नं वडा स्तरका कृषकहरुलाई युरियामल खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२२	उन्युबोटेका कृषकहरुलाई उन्नत जातको अम्लिसो विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२३	१ नं वडा स्तरका कृषकहरुलाई टनेल खरिद तथा वितरण	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५४,४७७
२४	सामुदायिक भवन डाङ्गाउँ र खोप केन्द्र भवन सरसफाई	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२५	जेष्ठ नागरिक र अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७०,०००

२६	१ नं वडा स्तरीय पुरुष महिला फुटवल खेल कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,०४,४७५
२७	खेलपुर राम शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२८	मुलपानी खानेपानी मुहान सरसफाई	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
२९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	६५,०००
३०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१,३०,०००
३१	माडहिम मन्दिर निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३२	ह्यात्रुङ्ग झरना क्याम्पस अधुरो भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	६,००,०००
३३	मुसेगैरा सामुदायिक भवन चर्पी निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७०,०००
३४	आरुबोटे आवि बार्दली मर्मत	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७,००,०००
३५	१ नंग वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
३६	गणेश आवि फर्निचर खरिद तथा वितरण	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
३७	सिंहदेवी आवि कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,०८,९५०
३८	खोप केन्द्र व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७०,०००
३९	श्री कृष्ण मावि कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४०	थुम्कीडाँडा ओखरबोटे गौरी मोटरबाटो सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
४१	राम संस्कृत मावि खेल मैदान छेउ सडक सोलिङ	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४२	सोदन गौरीटोल सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
४३	आरुबोटे आवि हुँदै ह्यात्रुङ्ग झरना सम्मको सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
४४	डाँडागाउँ सोदन कृषि सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
४५	जम्दारडाँडा कोलडाँडा लाकुरी चौतारा सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
४६	पुरानागाउँ मध्यपहाडी पञ्चकन्या आवि सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४७	खेलपुर खानीडाँडा सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
४८	ह्यात्रुङ्ग झरना सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४९	गुम्बाडाँडा साम्थाड मोटरबाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००

५०	जुंगेकुलो दलाहाड्ग र कल्पना घर छेत र लोहारटोल खानेपानी एकमुष्ठ पाईप खरिद	३११५७	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
५१	साविक संक्रान्ति बजार ३ टारी खेत कृषि कुलो पाईप खरिद	३११५७	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
५२	खेलपुर कैदले कृषि कूलो मर्मत	३११५७	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
५३	फुटेढंगा कैदलेखोला कृषि कुलो पाईप खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११५७	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
५४	खानीडाँडा कृषि कुलो पाईप खरिद तथा वितरण	३११५७	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
५५	सात धारे खानेपानी मुहान घेराबारा मर्मत	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
५६	साविक संक्रान्ति बजार ५ लिसिबुड तिनघरे टोल खानेपानी ट्याइकी	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
५७	हिलट्याइक खरिद वितरण	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५६,५५०
५८	चौकी भाडटार मलामी पार्टी निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
५९	१ नं वडा कार्यालय फूलबारी स्टील रेलिङ खरिद	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
६०	दुंगेल चौतारा नागेश्वरी पोखरी निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,०५,६५०
६१	लिसिबुड आवि छेत खोल्सी काठेपुल मर्मत	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
६२	भट्टराई बन्धु मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०१२०२ - आठराई गाउँपालिकावडा नं.२				७५,८५,०००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६०,०००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५०,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२५,०००
६	श्री नवज्योती आवि कार्यालय व्यवस्थापन योजना	२२३११	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,४०,०००
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००

१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
११	चमेरेगुफा पर्यटन प्रवर्द्धन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१२	प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
१३	त्रिपाल खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१४	खेलकुद विकास तथा खेल संचालन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१५	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
१६	आरधना नाजरिड चर्च व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१७	माछा भूरा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१८	चासोक तडनाम मेला संचालन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१९	थालेडॉडा पर्यटन प्रवर्द्धन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२०	स्वयमसेविकाहरुलाई जुता छाता झोला खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
२१	अपाड़ग आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२२	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
२३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	६५,०००
२४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१,३०,०००
२५	खानीगाँउ मिलघर निर्माण योजना	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२६	सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा सरस्वती मन्दिर निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
२७	साम्थुडडांडा मलामी खाजा घर निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२८	मिनिमिल खरिद तथा वितरण	३११२२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	९०,०००
२९	हाडश्रोडटोल हुँदै सिमसारा गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३०	साइलेडॉडा संक्रान्ति सिरुडडांडा मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३१	लिड्देन हुँदै बडहरे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,१०,०००
३२	नुनिया खोला लिड्देन सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३३	भिरकुना हुँदै कोयाखोला मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३४	देउमाई चौतारा हुँदै बडहरे मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,५०,०००

३५	छोटी बजार हुँदै बास्कोटे टोल मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३६	पात्लेपाखा सडक सोलिङ योजना	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३७	मञ्जुल चोकबाट थालेडाँडा सम्म सडक सोलिङ योजना	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३८	खोपी खाँड मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३९	थुम्कीडाँडा हुँदै जरेसागुँ देउमाई मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
४०	बोलमाने कूलो मर्मत	३११५४	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
४१	आहाले कूलो मर्मत	३११५४	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
४२	भगेनी च्याप्टे कुलो मर्मत	३११५४	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
४३	नुनीयाखोला पाकितन कूलो मर्मत	३११५४	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५५,०००
४४	नेनेवा खोलाबाट थापा खेत बास्कोटे गाँड खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४५	पनौती खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४६	खुडग्रीड खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
४७	लिडदेन खोला हुँदै चौतारी खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
४८	मेहेलबोटै खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	८०,०००
४९	एम सि सि चर्च घेराबारा	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
५०	श्री सिंहवाहिनी आवि घेराबारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
५१	वाईफुडाँडा मलामी पार्टी निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
५२	वाइफुडाँडा भलिबल खेल मैदान निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
५३	बाँनीयागाँड काठेपुल निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
५४	पाकितन मलामी पार्टीबाट खोलासम्म सिडि निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
५५	जलकन्या खेलमैदान निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०१२०३ - आठराई गाउँपालिकावडा नं.३				७७,१६,०००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्वबाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६०,०००

४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५०,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२५,०००
६	महादेव आवि व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,४०,०००
८	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बॉडफाँड -प्रदेश सरकार-नगद	६६,०००
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७५,०००
१२	लक्ष्मी आवि शैक्षिक व्यवस्थापन	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१३	युवा शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१४	पशु	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१५	आठराई गाउँपालिका ३ नं वडाका सम्पुर्ण विद्यालयहरूमा पोशाक	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,२५,०००
१६	कृषि वित्र विजन वितरण	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१७	जनता आवि व्यवस्थापन	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१८	महिला हिसां विरुद्धको १६ दिवसीय कार्यक्रम र विपन्न महिला सम्मान कार्यक्रम	२२७२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६५,०००
२०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,३०,०००
२१	फाल्गुनन्द शिकाई केन्द्र व्यवस्थापन	२५३११	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२२	सामुदायिक भवन	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२३	खानीगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२४	जालीडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२५	चिसापानी मलामी पार्टी शौचालय चौतारा निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
२६	पुरानो स्वास्थ्य चौकी छाना कर्कटपाता	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२७	अन्नपुर्ण सामुदायिक भवन घेरावारा तथा बरण्डा निर्माण	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
२८	सिम्ले तिलवारी सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२९	किङ्तालुङ्ग सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	७,००,०००

३०	जुकेटार इयाम्टेबर मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३१	बगाले गुम्बाडँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
३२	वडा कार्यालय फुगुवा दोभान सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	९,००,०००
३३	आहाले ओडारे मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
३४	खुर्पाथोक नेभारे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
३५	खानीगाउँ कूलो मर्मत	३११५७	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३६	ओडारे मुहान खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३७	सामुदायिक भवन नक्कली खानेपानी निर्माण	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
३८	खानेपानी ट्याङ्की मर्मत विस्तार	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३९	वडा कार्यालय प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४०	जलसिंह आवि खेलमैदान तथा पेटी निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
४१	विजौरे खेल मैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००

बजेट उपशीर्षक : ८०१०७५०१२०४ - आठराई गाउँपालिकावडा नं.४

१,१४,२५,०००

१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६०,०००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	७०,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२५,०००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,४०,०००
७	प्रहरी चौकी छातेढुङ्गा सामग्री खरिद तथा वितरण	२२३११	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	३०,०००
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
१०	मकैको बीउ खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
११	फलफुल विरुवा खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१२	रासायनिक मल खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१३	रासायनिक मल खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००

१४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१५	अति विपन्न गर्भवती सुत्केरीलाई पोषण युक्त खाद्यान्न वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१६	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१७	संस्कृत भाषा शिक्षण तथा कर्मकाण्ड सिकाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१८	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१९	विद्यालयका बालबालिकाहरूलाई पोशाक वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
२०	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२२	जेष्ठ नागरिक समान तथा भेटघाट कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२३	टोल विकास स्तरीय कृषि तालिम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२५	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
२६	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२७	पशु औषधी खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	६५,०००
२९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१,३०,०००
३०	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सामग्री खरिद	२७२१२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
३१	वडा कार्यालय परिसर प्रतिक्षालय निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३२	सिर्जनशिल सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
३३	सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
३४	श्रीजुङ्गगढी धुनीघर निर्माण	३१११२	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३५	वडा कार्यालय परिषर व्यवस्थापन रड्गरोगन	३१११३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
३६	मिनीमिल खरिद तथा वितरण ७० प्रतिशत अनुदान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
३७	दुंगे संग्रहालयका लागि निर्माण सामग्री औजार खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००

३८	शिव आवि फर्निचर निर्माण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३९	अग्राखे आवि फर्निचर निर्माण तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४०	बोगटीचोक छाँगे मोटरबाटो सोलिड	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
४१	तीनमौले सिवा चौतारा मोटरबाटो सोलिड	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
४२	कोलेदेखि तामाङ्ग गाउँ हुँदै जंगलेसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०,०००
४३	सिमलडाँडा गुहेले मोटरबाटो मर्मत तथा विस्तार	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
४४	बर्थिड सेन्टर स्याँगु मोटरबाटो सोलिड	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
४५	यावन कालिपा मोटरबाटो मर्मत विस्तार	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
४६	भद्रौरै कैजले जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
४७	ढाडबारी नागार्जुन मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
४८	पाईप खरिद तथा वितरण	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
४९	पँधेरे खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
५०	खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
५१	फॅलाटे खानेपानी व्यवस्थापन तिनसल्ले	३११५६	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
५२	प्रणामी मावि वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	४,००,०००
५३	केलिड आवि खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
५४	वडा कार्यालय स्वागत गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
५५	भानु आवि खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५,००,०००
५६	वरबोटे आवि घेराबारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	२,००,०००
५७	दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,०००
५८	जालपाटेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	३,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०१२०५ - आठराई गाउँपालिकावडा नं.५				१,२०,३०,०००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६०,०००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५०,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२५,०००
६	५ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,०००

७	छातेढुंगा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२०,०००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,४०,०००
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
११	बाल लक्षित कार्यक्रम (वडामा रहेका बाल कक्षा देखि ५ कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरुलाई पोशाक खरिद तथा वितरण)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१२	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
१३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
१४	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	५०,०००
१५	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१६	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१७	रासायनिक मल खरिद वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
१८	लहरे तरकारी बीउ विजन खरिद वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
१९	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२०	वर्षे फलफुल विरुवा खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२१	युवा लक्षित कार्यक्रम (वडामा रहेका ६ कक्षा देखि १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरुलाई पोशाक खरिद तथा वितरण)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
२२	पशु औषधी खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२३	संस्थागत विकास तथा सुशासन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२४	कृषि विषादी खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२५	टमाटरको बीउ खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२६	हिँडे फलफुल विरुवा खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२७	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
२८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२९	आठराई बहुदेशीय सहकारी संस्था व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	६२,९००
३०	आठराई बहुदेशीय सहकारी संस्था व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,१००

३१	जेष्ठ नागरिक लक्षिक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३२	दलित लक्षित गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१,००,०००
३३	टोल स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम सामग्री खरिद तथा संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६५,०००
३५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,३०,०००
३६	नारायण आधारभूत विद्यालय नयाँभवन निर्माण क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००
३७	हेमास्याड्छो गुम्बा निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
३८	टोल नं ८ सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३९	सरस्वती भञ्ज्याड आवि भवन प्लाष्टर	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४०	मिनीटिलर खरिद तथा वितरण ७५ प्रतिशत अनुदान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४१	च्याप कटर मेशिन खरिद तथा वितरण ७५ प्रतिशत अनुदाना	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४२	७ नं वडा मोटरबाटो सरसफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
४३	लामागाड़ मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
४४	भित्रिया आधारभूत विद्यालय टिम्बुरे खानेपानी निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
४५	खानिटार खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४६	नारायण आवि घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
४७	जनकल्याण आवि घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४८	भित्रिया आवि खेल मैदान घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४९	नौले आवि भवन निर्माण तथा घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००
५०	सरस्वती आवि घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
५१	ओखरबोटे आधारभूत विद्यालय घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३८,०००
५२	छातेढुंगा स्वागत गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००
५३	सुकेपोखरी पञ्चकन्या मन्दिर घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५४	गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०१२०६ - आठराई गाउँपालिकावडा नं.६				२,०१,३४,४००

१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	६०,०००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	५०,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	२५,०००
६	हर्डबोटे खानेपानी मर्मत	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७३,७००
७	वडा कार्यालय वायरिड तथा खरिद	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
८	पञ्चकन्या देवीथान मर्मत	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१,४०,०००
१०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१३	रासायनिक मल खरिद तथा वितरण	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
१४	दलित सम्मान कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
१५	शारदा मावि ७५ औं वर्ष जयन्ती	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
१६	युवा खेलकुद फुटवल तथा भलिवल प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम वडा नं ६	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१७	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
१९	माधी मेला खेलकुद कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२०	मंसारी मन्दिर मर्मत	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२१	आगापा ६ नं वडा कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीलाई पोशाक खरिद तथा वितरण	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००
२२	जेष्ठ नागरिक समान कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
२३	कृषि विषादी खरिद तथा वितरण	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२४	अगुवा कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८५,५५०
२५	पञ्चेबाजा संरक्षण विकास कार्यक्रम वडा नं ६	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२६	लिम्बु संस्कृति संरक्षण केलाड वडा नं ६	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२७	रासायनिक मल खरिद तथा वितरण	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,२३,७००
२८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	६५,०००
२९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१,३०,०००

३०	पशु औषधी खरिद तथा वितरण	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३१	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०,५५०
३२	बोखिम टहरो निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३३	६ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४६,७३,७००
३४	स्वास्थ्य चौकी चुहानडांडा सभाहल निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,१८,५००
३५	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
३६	रेडक्रस भवन मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
३७	सवारी साधन खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
३८	सोलार/मेशिन औजार खरिद	३११२२	प्रदेश नंबर १-समानिकरण अनुदान	५२,०००
३९	वडा कार्यालय सोफा सेट तथा कुर्सी खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८,०००
४०	देउराली फाकचुवा बीच हुँदै नेवार गाउँ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४१	चुहानडांडा घिसिङगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४२	खुन्दुके बगरे अधुरो मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४३	हाटडांडा फॅलाटे जोरधारा मानेडांडा आहाले मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
४४	आहालडांडा माडाहिम मोटरबाटो मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
४५	मानेडांडा गुम्बा मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
४६	हिलेसिरान हिटिधारा मंगलबारे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४७	हल्दार गाउँ हलचेपा बरडांडा मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
४८	सुर्योदय आवि भष्मे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
४९	हाटडांडा निवुटार अधुरो मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,५०,०००
५०	सन्नेरीगाउँ सिरान मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५१	चालिसे बोखिम हिले मोटरबाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
५२	दुंगेपाटी फाकचुवाबीच चुकवारी मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५३	जगने चिसापानी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००

५४	चनौटे खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
५५	चुहानड़ा खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
५६	बोखिम खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००
५७	प्रहरी चौकी घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
५८	माडहिम लाम्चेवर सिडी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,२३,७००
५९	बाल विकास केन्द्र हिले खेल मैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६०	काजीमान कन्दडवा सालिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००
६१	किराँत माडहिम सिमखर्क मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
६२	भगवती कृषक समूह गोठ सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
६३	किराँत माडहिम सिमखर्क मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
६४	बाल विकास केन्द्र हिले खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
६५	सुर्योदय आवि सरस्वती मन्दिर बाल तथा कक्षा कोठा ढलान तथा मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००

बजेट उपशीर्षक : ८०१०७५०१२०७ - आठराई गाउँपालिकावडा नं.७

७३,१८,०००

१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३०,०००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६०,०००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५०,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२५,०००
६	ढलेकोबर खानेपानी ट्याइकी सरसफाई	२२२३१	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२५,०००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,४०,०००
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१७	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,०००
१०	आधारभूत जनस्मृती आवि कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
११	शितल छहारी बाल तथा युवा क्लव खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६४,०००
१२	युथ स्पोर्टिङ राइज समिति खेलकुद सामग्री खरिद तथा कार्यक्रम संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
१३	दलित परिवार नौमती बाजा खरिद तथा वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००

१४	रासायनिक मल खरिद तथा वितरण	२२७२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
१५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफॉड -संघीयसरकार - नगद	६५,०००
१६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	१,३०,०००
१७	ने रे सो राहत वितरण सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	२७२१२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	२४,०००
१८	जेनेरेटर खरिद	३११२२	राजस्व बॉडफॉड-संघीय सरकार-नगद	७०,०००
१९	हिलट्याइक कुर्सी खरिद तथा वितरण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
२०	स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरिद तथा वितरण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२१	फँलाटे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२२	खनालगाड़ झुसेबर पिप्ले मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
२३	कार्किङाड़ा फाकचुवा मोटरबाटो मर्मत योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२४	खोलापारी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२५	ढोडेपाखा डाँडाखर्क मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२६	भालुखोप मोटर बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
२७	डाँडागाड़ केरेपे सार्किङाड़ा मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
२८	थोकलुड्ग लोकताम मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२९	डाँडागाड़ थोकलुड्ग मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००
३०	नाम्जाड मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
३१	मर्साडवारी खाल्डे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
३२	सिरिसे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३३	भालुखोप वयरवन सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००
३४	याडखुवा सिंगताप्पा मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
३५	कटहरे खाडी सिचाँड योजना	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३६	नाम्जाड ट्याइकी निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
३७	याडखुवा खानेपानी योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००
३८	थोकलुड्ग खानेपानी ट्याइकी निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००

३९	कर्कले खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४०	सिरेधारा मुहान मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
४१	सोयबुइग खानेपानी ट्याइकी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४२	कोयाखोला लघु जलविद्युत कुलो मर्मत योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
४३	चर्च घेराबारा	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४४	भगवती मावि पर्खाल निर्माण	३११७९	राजस्व बॉडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३,००,०००
४५	वडा घडेरी सम्याउने योजना	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
४६	थोकलुइग देवी सिंडी निर्माण	३११७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०७५०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				२७,३४,००,०००
१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	६९,०००
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,७४,००,०००
३	आयुर्वेद औषधालयको स्थायी कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००
४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,४६,०००
५	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३०,०००
६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७१,००,०००
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०६,००,०००
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०३,१३,०००

९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	७,४९,०००
१०	MIS अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	७,७३,०००
११	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००
१२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००
१३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००
१४	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००
१५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००
१६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००
१७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,१०,०००
१८	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००
१९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९,०००
२०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९,०००
२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,८०,०००
२२	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००
२३	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९१,०००
२४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अन्य भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५०,०००
२५	आयुर्वेद औषधालय पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००

२६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१,८०,०००
२७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा संचार शुल्क	२२११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१,००,०००
२८	MIS अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	८,०००
२९	आयुर्वेद औषधालय संचार महशुल	२२११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३०,०००
३०	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५०,०००
३१	आयुर्वेद औषधालय इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३०,०००
३२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा इन्धन कार्यालय प्रयोजना	२२२१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४,००,०००
३३	आयुर्वेद औषधालय सवारी साधन मर्मत	२२२१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०,०००
३४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५,००,०००
३५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरुमा मेशिनरी तथा औजार मर्मत	२२२२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२,००,०००
३६	MIS मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	८४,०००
३७	आयुर्वेद औषधालय मेशिनरी तथा औजार मर्मत	२२२२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३०,०००
३८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.र अस्पतालहरु मर्मत सम्भार तथा रडगरोगन	२२२३१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	७,००,०००
३९	MIS मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१,८०,०००
४०	आयुर्वेद औषधालय मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२,००,०००
४१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के.	२२३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५,००,०००

	र अस्पतालहरुमा मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			
४२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा अन्य छपाई (फर्म फर्म्याट छपाई समेत)	२२३१५	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४,००,०००
४३	आयुर्वेद औषधालय अन्य छपाई (फर्म फर्मेट छपाई समेत)	२२३१५	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	७०,०००
४४	MIS सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१,६०,०००
४५	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी , रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फर्मेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक , विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	२२३१९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३५,०००
४६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	११,००,०००
४७	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३,६७,०००
४८	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४,६८,०००
४९	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५,८०,०००
५०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१,१३,८०,०००
५१	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२,२५,०००
५२	आयुर्वेद औषधालय पुर्वकर्म पञ्चकर्म कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१,००,०००
५३	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	युरोपियन युनियन - शस्तर अनुदान चालु	३,४०,०००
५४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा , बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२०,०००
५५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	२२५२९	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	३८,००,०००

५६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००
५७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,९०,०००
५८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृष्टिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५०,०००
५९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००
६०	आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००
६१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,६०,०००
६२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	२२५२९	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००
६३	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००
६४	पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखीकरण बैठक १ दिन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६७,०००

६५	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५५,०००
६६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००
६७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
६८	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्धेश्यीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,५०,०००
६९	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
७०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००
७१	अलैंचीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००
७२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
७३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,००,०००
७४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००
७५	विद्यालय आयुर्वेद स्वास्थ्य र योगशिक्षा कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००
७६	पोषण कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,९०,०००
७७	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	२२७२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,२९,०००

७८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको सम्हमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००
७९	MIS विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिभुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१,९८,०००
८०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
८१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००
८२	आयुर्वेद जेष्ठ नागरिकहरूका लागि स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
८३	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ पशु सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
८४	आयुर्वेद स्थानीय जडिबुट्टी परिचयात्मक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००
८५	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग , जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,०००
८६	मैके उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,५०,०००
८७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५१,०००
८८	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००

८९	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहर्ट विश्लेषण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००
९०	आयुर्वेद नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,०००
९१	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
९२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,९६,०००
९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	८६,०००
९४	आयुर्वेद राष्ट्रिय योग दिवश अन्तराष्ट्रिय योग दिवश तथा धनवन्तरी दिवश	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००
९५	नियमित खोप सुदृढीकरण , पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्षम्योजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा. , गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२६,०००
९६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००
९७	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०५,०००
९८	MIS स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	५६,०००
९९	MIS अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	२२६११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१,६८,०००

१००	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम भ्रमण अनुगमन	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१,५०,०००
१०१	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५०,०००
१०२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२,००,०००
१०३	आयुर्वेद औषधालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५०,०००
१०४	अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२७११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	५०,०००
१०५	आयुर्वेद औषधालय विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५०,०००
१०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	५,००,०००
१०७	MIS अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	२२७११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	२३,०००
१०८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा , गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा , न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	७,८०,०००
१०९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२४,५९,०००
११०	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३,७३,०००
१११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२८,७०,०००
११२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२५३११	एस.एस. डि. पि. - शस्तर अनुदान चालु	२७,०००
११३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१४,७१,०००

११४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	२,०९,०००
११५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	२,२८,०००
११६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,४६,०००
११७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१,३५,०००
११८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१,०७,०००
११९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	६,०१,०००
१२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८२,६०,०००
१२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१,७९,०००
१२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	५४,०००
१२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,८६,०००
१२४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६,७४,०००
१२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,४१,०००
१२६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	९१,०००

१२७	आयुर्वेद स्तनपाई आमाहरुलाई मातृ शिसु सुरक्षार्थ दुग्धवर्दक जडिबुट्टीजन्य औषधी खरिद तथा वितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
१२८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,५०,०००
१२९	आयुर्वेद अत्यावश्यक औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००
१३०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को तेहथुम जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत आठराई गाउँपालिका- ३११ वटा	३११११	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदान पुँजीगत	७१,००,०००
१३१	ट्याक्लेट खरिद	३११२२	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,००,०००
१३२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर , फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,००,०००
१३३	आयुर्वेद अत्यावश्यक चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
१३४	आयुर्वेद औषधालय फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	नेपाल सरकार -शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
१३५	खुडिङ्खोला, आठराई गाउँपालिका	३११५१	आन्तरिक ऋण-शसर्तअनुदान पुँजीगत	१५,००,०००
१३६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११७९	आन्तरिक ऋण-शसर्तअनुदान पुँजीगत	८,००,०००
१३७	छातेढुङ्गा संरक्षण आठराई	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्तअनुदान पुँजीगत	१०,००,०००
१३८	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्तअनुदान पुँजीगत	२,००,०००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०५५०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				२,९१,००,०००
१	ईवा छातेढुङ्गा खानेपानी आयोजना सञ्चालन	३११५६	आन्तरिक ऋण-विषेश अनुदान पुँजीगत	१,२५,००,०००
२	लाम्चे आहाल पानी आपूर्ति उपभोक्ता समिति	३११५६	आन्तरिक ऋण-विषेश अनुदान पुँजीगत	१,६६,००,०००
	कुल जम्मा			६९,७४,५३,३८२.७४

खण्ड ४

गाउँसभाका निर्णयहरु:

१. ऐन कानूनकार्यविधि पारित सम्बन्धमा ।

आठराई गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाबाट पेश भएका तपसिलमा उल्लेखित ऐन, कानून, कार्यविधिहरुमाथि दफावार छलफल गरी सर्वसम्मतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :-

१. आठराई गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७८
२. आठराई गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८
३. आठराई गाउँपालिकाको मेलमिलाप प्रकृया सञ्चालन कार्यविधि, २०७८
४. आठराई गाउँपालिका न्यायिक समितिको (कार्यविधि सम्बन्धी) विधेयक, २०७८
५. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यविधि, २०७८
६. राजश्य परामर्श समितिको कार्यसंचालन कार्यविधि, २०७८
७. अनुगम तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसंचालन कार्यविधि, २०७८
८. आठराई गाउँपालिका, गाउँ शिक्षा समितिको आपतकालिन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०७८

२. करारका कर्मचारीको म्याद थप वा नविकरण तथा सेवा सुविधा सम्बन्धमा :

- (क) आठराई गाउँपालिकाको कार्यालय संक्रान्तिवजार तेहथुममा आ.व.०७७/०७८को असार मसान्तसम्म करार सेवामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको आ.व. २०७८/०७९ का लागि करार सेवा म्याद थप गर्ने वा नविकरण गर्ने सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो । विगत वर्षबाट नै करार सेवामा कार्यरत इन्जिनियर अजेयराज श्रेष्ठलाई आ.व.०७६/०७७को दोश्रो गाउँसभाको निर्णय नं.६बमोजिम साविकमा भै योजनाको काममा लाउने निर्णयलाई चालु आ.व.मा निरन्तरता दिई कार्यबोधकका कारणले अन्य इन्जिनियर सरह जिम्मेवारी दिईएकोमा सो अनुमोदन गरियो ।
- (ख) गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेड्पा) अन्तर्गत कार्यरत उद्यम विकास सहजकर्ता सहयोगी कर्मचारी श्री मनिषा ढुंगानालाई करार सेवा नविकरण गरि निजको करार सेवा अवधीलाई मिति २०७८/०४/०१ देखि मिति २०७९ असार मसान्त सम्मको लागि निरन्तरता दिने र सहायक स्तर चौथों पदले पाउने सेवा सुविधा दिने निर्णय गरियो । साथै निजको सेवा सुविधा वापतको रकम गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट उपलब्ध गराउने सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो ।
- (ग) आठराई गाउँपालिका पञ्जिकरण सेवा इकाईमा कार्यरत कर्मचारीहरुको एक चौमासिक वापतको रकम आ.व.०७८/०७९बाट गाउँपालिकाले व्यहोर्नु पर्ने भएको हुँदा सो रकम गाउँपालिकाको करार कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा शीर्षकमा छुट्याइएको बजेट शीर्षकबाट उपलब्ध गराउने सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो ।
- (घ) वडा नं.२ खाम्लालुङ्ग सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी/कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकाले तोकेको शुरु तलव स्केल अनुसारको तलव भत्ता र अन्य सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- (ङ) गाउँपालिकाका कर्मचारीहरु तथा पदाधिकारीहरुलाई गत विगतदेखि/साविकमा लिई आएको सुविधाहरु निरन्तरता दिने र थप सुविधा उपलब्ध गराउने भनी संघीय वा प्रादेशिक कानुने व्यवस्था गरेकोमा सो रकम समेत आगामी आ.व.०७८/०७९मा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

३. चालु आ.व.मा सम्पन्न हुन नसकेका योजना/कार्यक्रम/प्रशासनिक खर्चहरुको दायित्व सार्ने सम्बन्धमा

!

गत वैशाख महिनाबाट यस गाउँपालिकामा फैलिएको कोरोना भाइरस सोका कारणले कार्यालय प्रमुख, इन्जिनियर, लेखा प्रमुख लगायतका कर्मचारीहरु संक्रमित भई होम आइसोलेशनमा बस्नु परेको साथै पूरै जिल्लामा वन्दावन्दी भएका कारण योजनाहरु सम्झौता हुन, भएका सम्झौता बमोजिम काम सम्पन्न हुन

नसकी एकैपटक असारको पहिलो सातापछि मात्र सम्भौता हुन गई असार २५ गते पछि भुक्तानीका लागि पेश हुन आउँदा भुक्तानीको चाप अत्यन्त बढ्दन गई अनलाइन लेखा प्रणाली (सुत्र)को अवधि असार ३०गते राती १२बजेबाट बन्द भएकोले सोका कारण आर्थिक वर्ष २०७७/०७८का मा योजना, कार्यक्रम र प्रशासनिक खर्चहरुको भुक्तानी दिन बाँकी रहेको हुँदा २०७८ साल असारसम्ममा हुन बाँकी आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित भएका सम्पूर्ण योजना, कार्यक्रम र प्रशासनिक खर्चको भुक्तानीका लागि दायित्व सृजना गरी आगामी आ.व.०७८/०७९मा भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

४. लघु उच्चम विकास कार्यक्रम (मेड्पा)को प्रगति ।

गरिबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम (मेड्पा) अन्तर्गत आठराई गाउँपालिकाकामा आ.व.०७७/०७८मा संचालित तपसिलका कार्यक्रमहरुको अनुमोदन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो ।

तपसिल :-

सि.नं.	तालिमको विषय	तालिम अवधि/ दिनमा	तालिम संचालन भएको स्थान	
			वडा	स्थान
१.	ढाका बुनाई	९०	५	छाते दुंगा
२.	बाखा पालन	७	५	छाते दुंगा
३.	फर्निचर निर्माण	४५	६	चुहानडाँडा
४.	डल,कुसन निर्माण	१५	६	चुहानडाँडा
५.	सिलाई कटाई	९०	७	थोक्लुङ्ग
६.	बेदवाँसको फर्निचर	४५	७	थोक्लुङ्ग

५. जग्गादातालाई प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा ।

आठराई गाउँपालिका वडा नं.१ वस्ते तुलसा देवी सिटौलाले आठराई अस्पताल निर्माणका लागि निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउनु भएकोमा निजको उक्त कार्यलाई सम्मान गर्दै निजलाई प्रोत्साहन स्वरूप रु ८,५०,०००। अक्षरुपी आठ लाख पचास हजार रुपैया मात्र गाउँपालिका आन्तरिक स्रोतवाट रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

६. घरभाडा निरन्तरता दिने साथै नयाँ घर भाडामा लिने सम्बन्धमा :

आठराई गाउँपालिकाले गत विगत देखि लिई भाडामा लिई आएको घर तथा कोठाहरुलाई आगामी आ.व.०७८/०७९मा समेत निरन्तरता दिने साथै आवश्यकता अनुसार साविकमा भाडामा लिइएका घरहरु फेरवदल गरी थप घर भाडामा लिन सक्ने गरी निर्णय गरियो ।

७. गाउँपालिकाले गरेका आम्दानी खर्च तथा अन्य कार्यहरु अनुमोदन सम्बन्धमा ।

गाउँपालिकाको यस अधिका सम्पूर्ण राजश्व, विनियोजन तथा आम्दानी खर्च लगायत सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारहरु अनुमोदन गरियो । साथै गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिका विभिन्न विषयगत समितिहरु, न्यायिक समिति, अध्यक्षज्यू लगायत विभिन्न तहवाट भएका गाउँपालिकाको कार्यसँग सम्बन्धित निर्णयहरु, आदेशहरु, सम्भौताहरु, रकमान्तर गरिएका रकमहरु, स्वीकृति तथा सदर भएका कार्यहरु तथा क्रियाकलापहरु अनुमोदन गरियो ।

८. मेडिकल अधिकृतलाई प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी सम्बन्धमा ।

प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सक्रान्ती बजारमा मेडिकल अधिकृत डा. आयुस खनाल बहाली भएपछि उक्त स्वास्थ्य केन्द्रमा चौविस घण्टे इमर्जेन्सी सेवा शुरु भएकोले निजले सो इमर्जेन्सी सेवा शुरु भएपछि चौविसै घण्टा सेवा उपलब्ध गराएको हुँदा ०७७/०७८को माघ, फाल्गुण, चैत्र र बैशाख महिनाको प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी नभएकोले सो अवधिमा प्रतेक महिना निजले खाइपाई आएको सुरु तलव स्केलको १०० प्रतिसतले हुन आउने रकम विविध खर्च शिर्षकवाट भुक्तानी गर्नु पर्नेमा सो समयमा भुक्तानी हुन नसकी

दायित्व सार्नु पर्ने भएकोले आ.व.०७८/०७९मा दायित्व सारी भक्तानी दिने निर्णय गरियो । साथै आ.व. २०७८/०७९मा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

९. उपभोक्ता समितिबाट काम गराउने ।

आ.व.०७८/०७९मा समेत वस्ती स्तरबाट छनौट भई आएका पचास लाख सम्मको लागत अनुमान भएका योजनाहरु, उपभोक्ताबाट गराउदै आएका विगतका योजनाहरुलाई निरन्तरता दिन, जनसहभागिता वा लाभग्राहीको लागत सहभागिता हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु त्यस्ता लाभग्राही समूह तथा उपभोक्ता समिति गठन गरीसाथै विद्यालय व्यवस्थापन समिति, सहकारी संस्था वा गैरसरकारी संस्था मार्फत प्रचलित कानुन बमोमिज सोसँग सम्झौता गरी काम गराउने निर्णय गरियो । निर्माण कार्यमा विद्यमान अवस्थामा पर्याप्त श्रमिक प्राप्त नहुने पहाडी भूभाग चट्टानयुक्त भएको हुँदा हेभी इक्वीपमेण्टको प्रयोग हुने गरीको प्राविधिक लागत अनुमान बन्ने गरेको छ । गत विगत जस्तै गरी उपभोक्ताको आवश्यकता अनुसार प्राविधिक लागत अनुमानमा हेभी उपकरणबाट काम गर्ने गरी उल्लेख भई आएमा हेभी उपकरण प्रयोग गर्न दिने निर्णय गर्दै गत तथा चालु आ.व.को यस प्रकारको कार्य अनुमोदन समेत गरियो ।

१०. कर्मचारीको लागि उपदान कोष सम्बन्धमा ।

साविक गाउँ विकास समितिहरुमा स्थायी नियुक्ति पाई निरन्तर कामकाज गर्दै आएका कर्मचारीहरु अवकाश हुँदा रित्तो हात फर्क्नु पर्ने अवस्था सूजना भएको र सोसँग सम्बन्धित शीर्षकमा हालसम्म रकम नभएको हुँदा आगामी आ.व.०७८/०७९मा प्राप्त हुने आन्तरिक रकमबाट अवकाश वा उपदान कोष खडा गरी नियमित रूपमा रकम जम्मा गर्दै जाने र अवकाश हुने कर्मचारीहरुलाई सोही कोषबाट रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

११. सशर्त तर्फको रकम बाँडफाँड सम्बन्धमा ।

आगामी आ.व.०७७/०७८का लागि सशर्त तर्फ प्राप्त बजेट रकम जस्तै वैकल्पिक ऊर्जा(बायोग्रास, बायोमास, सोलार आदि), आयुर्वेद(कर्मचारी तलव, भत्ता संचालन आदि) जस्ता विभिन्न इकाईहरुमा विभाजन वा विनियोजन गरी खर्च गर्नु पर्ने रकमहरुको बाँडफाँड गाउँपालिकाको बैठकबाट गर्ने गरी कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

१२. अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।

पटक पटक गाउँसभा बस्न नसक्ने अवस्थामा महत्वपूर्ण काम, निर्णयहरु लिनु पर्ने अवस्थामा आवश्यक निर्णय गर्न लिनका लागि गाउँपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

१३. दरबन्दी स्वीकृत सम्बन्धमा ।

यस गाउँपालिकाको दरबन्दी तेरीज निम्नानुसार रहेको र गत विगतमा लोकसेवा आयोगबाट पदपूर्ति गरी पठाउँदा निम्नानुसारकै दरबन्दी अनुरूप विभिन्न तहका कर्मचारीहरु सिफारिश भई आएको हुँदा संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको मिति २०७५ बैशाख ४ गतेको “स्थानीय तहको दरबन्दी विवरण”को सूचना (सं.मा.तथा सा.प्र.मन्त्रालयको पुरानो वेभसाइटमा अनुसूची १.२, २५ हजारसम्म जनसंख्या भएको गाउँपालिकाको संगठन संरचना(३३४वटा)) अनुसार सोही मितिबाट कार्यान्वयन गरिएको हुँदा सो दरबन्दी स्वीकृत गरिएको छ ।

तपसिल:-

(क) १. गाउँपालिका वा वडा कार्यालय तर्फ तर्फ:-

क्र.सं.	पद नाम	श्रेणी/तह	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृ.		१	१
२.	शाखा अधिकृत	रा.प.तृ. वा छैठौं/सातौं/आठौं		१	१
३.	इञ्जिनियर	रा.प.तृ.(सिभिल, जनरल, वि.आ.स्यानीटरी, सिंचाई/हाइवे) वा अधिकृत सातौं/आठौं	१		१

४.	नायब सुब्बा	रा.प.अनं.प्रथम(प्रशासन) वा अधिकृत छैठौं		१	१
५.	”	रा.प.अनं.प्रथम(प्रशासन) वा सहायक पाँचौं		५	५
६.	”	रा.प.अनं.प्रथम(न्याय/प्रशासन) वा अधिकृत छैठौं/सहायक पाँचौं		१	१
७.	प्रा.स./नायब सुब्बा	रा.प.अनं.प्रथम(शिक्षा/प्रशासन) वा सहायक पाँचौं		१	१
८.	म.वि.नि./स.म.वि.नि.वा खरिदार	रा.प.अनं.प्रथम वा सहायक पाँचौं वा खरिदार सहायक चौथो		१	१
९.	लेखापाल	रा.प.अनं.प्रथम/अधिकृत छैठौं/सहायक पाँचौं		१	१
१०.	आन्तरिक लेखा परीक्षक	रा.प.अनं.प्रथम/अधिकृत छैठौं/सहायक पाँचा		१	१
११.	सब इञ्जिनियर(सिभिल जनरल)	रा.प.अनं.प्रथम(प्रा.) इञ्जिनियर अधिकृत छैठौं/सहायक पाँचौं	१		१
१२.	सब इञ्जिनियर(सिभिल आर्किटेक्ट)	रा.प.अनं.प्रथम(प्रा.) इञ्जिनियर अधिकृत छैठौं/सहायक पाँचौं	१		१
१३.	सहलेखापाल	रा.प.अनं.द्वितीय वा सहायक पाँचौं/चौथो		१	१
			३	१४	१७

(क) २. वडा कार्यालय तर्फः-

क्र.सं.	पद नाम	श्रेणी/तह	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१	नायब सुब्बा/खरिदार	रा.प.अनं.प्रथम(प्रशासन) वा रा.प.अनं.द्वितीय(प्रशासन) वा सहायक पाँचौं/चौथो(प्रशासन)		१	१
२.	सब इञ्जिनियर/ असिस्टेण्ट सब इञ्जिनियर	रा.प.अनं.प्रथम(प्रा.) इञ्जिनियर सहायक पाँचौं	१		१
		प्रति वडा कर्मचारी संख्या	१	१	२
		वडाको जम्मा कर्मचारी संख्या	७	७	१४

१. साविक गाउँविकास समितिहरूबाट स्थायी नियुक्ति भई विभिन्न वडाहरूमा वडासचिव पदमा कार्यरत सहायक स्तर तेश्रो तहका कर्मचारीहरूलाई माथि उल्लेखित वडा तर्फको दरबन्दीको चौथो तहको पदमा कामकाज गर्न खटाउने,

२. सूचना प्रविधि अधिकृत,कम्प्यूटर अपरेटर,सवारी चालक,कार्यालय सहयोगी,चौकीदार आदि पदमा हाल कार्यरत कर्मचारीहरू यस दरबन्दी तेरिजमा समावेश गरिएको छैन। निजहरूलाई नियुक्तिको सेवा सर्त अनुसार मिल्दो शाखा वा इकाई अन्तर्गत राखी काममा लगाउन सकिने छ। यस दरबन्दी संरचनामा नपरेका तर गाउँपालिकाको कार्यसम्पादनका लागि आवश्यक हाल कार्यरत अन्य कर्मचारीहरू गाउँपालिकाले काममा खटाउन सक्नेछ ।

(ख) आठराई गा.पा.कृषि विकास शाखा/कृषि सेवा केन्द्र तर्फ(सं.मा.सा.प्र.म.को अनुसूची २-६अनुसार):-

क्र.सं.	पद नाम	सेवा/समूह/श्रेणी/तह	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१.	कृषि विकास अधिकृत	नेपाल कृषि सेवा(अधिकृत स्तर ७/दओं)	१		१
२.	प्राविधिक सहायक	नेपाल कृषि सेवा(सहायक पाँचौं)	२		२
३.	नायब प्राविधिक सहायक	नेपाल कृषि सेवा(सहायक चौथो)	१		१
		जम्मा संख्या	४		४

(ख)१ कस्तीमा एक जना कार्यालय सहयोगी रहने छ ।

(ग) आठराई गाउँपालिका पशु सेवा केन्द्र तर्फको दरबन्दी(सं.मा.सा.प्र.म.को अनुसूची २-६अनुसार):-

क्र.सं.	पद नाम	सेवा/समूह/श्रेणी/तह	प्राविधिक	अ.प्रा.	जम्मा
१.	पशु चिकित्सक	नेपाल कृषि सेवा (भेटरिनरी) (अधिकृत स्तर ७/दौ)	१		१
२.	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	नेपाल कृषि सेवा(भेट) (सहायक पाँचौ)	२		२
३.	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	नेपाल कृषि सेवा(लाइभस्टक प्रोडक्शन एण्ड डेरी) (सहायक पाँचौ)	१		१
४.	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	नेपाल कृषि सेवा(भेट) (सहायक चौथो)	२		२
५.	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	नेपाल कृषि सेवा(लाइभस्टक प्रोडक्शन एण्ड डेरी) (सहायक चौथो)	२		२
		जम्मा संख्या	८		८

(ग) १ कम्तीमा एक जना कार्यालय सहयोगी रहने छ ।

(घ) आठराई गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य चौकीहरुको दरबन्दी (सं.मा.सा.प्र.म.को अनुसूची १.१

क्र.सं.	पद नाम	सेवा	समूह	तह	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१.	अधिकृत	स्वा.से.	हे.ई.	६	१		१
२.	सहायक	स्वा.से.	हे.ई.	५	१		१
३.	सहायक	स्वा.से.	क.न.	५	१		१
४.	सहायक	स्वा.से.	हे.ई.	४	१		१
५.	सहायक	स्वा.से.	क.न.	४	१		१
	एक स्वास्थ्य चौकीको जम्मा संख्या			५			५
	७ स्वास्थ्य चौकीको			३५			३५

(घ) १.ल्याब अशिष्टेण्ट आवश्यकतानुसार नियुक्ति गर्न सकिने छ भने कम्तीमा एक जना कार्यालय सहयोगी रहने छ ।

(ङ) विगत देखि नै संचालनमा रही स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउदै आएको वडा नं.२ खाम्लालुडमा रहेको सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थालाई निरन्तरता दिने र सो संस्थामा हाल कार्यरत सहायक तह ४का स्वा./हे.ई. १ र स्वा./क.नि.१ गरी २ जनाको करार सेवा यथावत राखी अर्को निर्णय नभएसम्म निरन्तरता दिँदै जाने निर्णय गरियो ।

(च) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रका लागि हालसम्म स्पष्ट खुले दरबन्दी विवरण नभएको हुँदा गत विगतमा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारबाट निर्धारण गरिएका दरबन्दीलाई यथावत तथा निरन्तरता दिने साथै पछि दरबन्दी निर्धारण भई आएमा सोही अनुसार कायम गर्ने,आवश्यक पर्ने थप जनशक्ति जस्तै ल्याब अशिष्टेण्ट,रेडियोग्राफर जस्ता अत्यावश्यक दैनिक सेवा प्रवाहसँग जोडिएका जनशक्ति,पाले,कार्यालय सहयोगी,सरसफाई कर्ता,पोष्टमर्टमका लागि आवश्यक पर्ने सहायक स्तरका जनशक्ति,एम्बुलेन्स चालक,सब वाहन चालक,विद्युतसँग सम्बन्धित प्राविधिक,कोल्डचेन सहायक जस्ता पदहरु गाउँपालिकाको निर्णय अनुसार तथा आवश्यकताका आधारमा करारबाट पदपूर्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

(छ) कोभिड महामारीलाई रोकथामका लागि स्वाव लिने जनशक्ति अभाव भई कोभिड कोषबाट पारिश्रमिक पाउने गरी नियुक्त गरिएका ल्याब अशिष्टेण्ट समिक्षा योडहाङ्गको नियुक्ति समर्थन गरियो । साथै आवश्यकता महशुस भएमा कार्यपालिकाले निर्णय गरी कोभिड कोष वा अन्य श्रोतबाट समेत भुक्तानी हुने गरी निजको सेवा अर्को आ.व.सम्म कायम गर्न सक्ने गरी निर्णय गरियो ।

(ज) यस गाउँपालिकामा ब्याकहो लोडर एक रहेको हुँदा सोलाई आवश्यक पर्ने एक जना चालक र सहचालक गरी २ जनाको नियुक्ति तथा सेवा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

(भ) दमकल तर्फ हालसम्म चालक नभएको हुँदा एक जना हेवी सवारी चालक नियुक्ति गर्ने र आवश्यक पर्ने सहायकहरु हाललाई कार्यालय सहयोगीहरुलाई नै खटाउने, निजहरुलाई आवश्यकता अनुसार तालिम दिलाउने साथै गाउँपालिकाले निर्णय गरी अतिरिक्त काम गरेवापत थप सुविधा समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

(ज) आ.व.०७८/०७९को गाउँसभाबाट टोलविकास संस्था तथा सामाजिक परिचान शीर्षकमा विनियोजित रकमबाट व्यहोर्ने गरी प्रत्येक वडामा एक जना सामाजिक परिचालक राख्नु पर्ने भएकोले वडा नं.३ र ४ बाहेकका वडाहरुमा एक/एक जना सामाजिक परिचालक नियुक्ति गर्ने, सो पदका लागि शैक्षिक योग्यता कम्तीमा १२ कक्षा उत्तीर्ण भएको, लोक सेवा आयोगले खुलातर्फका लागि निर्धारित उमेर कायम गर्ने, मासिक तलब रु.पचिस हजार कायम गरी २०७९ असार मसान्त सम्मका लागि पदपूर्ति गर्ने निर्णय गरियो । आवश्यकता अनुसार अर्को वर्षका लागि समेत गाउँपालिकाले विनियोजित बजेटका आधारमा म्याद थप गर्न सक्नेछ । निजहरुको छनौट विधि यस गाउँपालिकाको आठराई गाउँपालिका करार प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि २०७५ बमोजिम हुनेछ । वडा ३मा कार्यरत सामाजिक परिचालक प्रेम कुमार तामाङ्ग र वडा नं.४मा कार्यरत गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालक सुभद्रा वलीलाई हाल निजले खाईपाई आएको तलबमा थप गरी रु.पचिस हजार कायम गरी टोल विकास संस्थाको कार्यमा समेत लगाउने निर्णय गरियो ।

१४. नीति बजेट तथा कार्यक्रम पारित सम्बन्धमा ।

आगामी आ.व.०७८/०७९का लागि आठराई गाउँपालिकाबाट गाउँपालिकाका श्रीमान् उपाध्यक्ष रुपादेवी कन्दडवाले मिति २०७८असार १० गते पेश गर्नु भएको नीति बजेट तथा कार्यक्रमहरु विभिन्न विषयगत समितिमा छलफल हुँदै पेश हुन आउने क्रममा थप सूचना तथा तथ्यांकहरु प्राप्त हुन आएको र बजेटलाई यथार्थपरक बनाउन पेश भएका नीति बजेट तथा कार्यक्रम आवश्यक संशोधन तथा परिमार्जन सहित सर्वसम्मतीले पारित गरियो ।

खण्ड ५ **ऐनहरु**

५.१.आठराई गाउँपालिकाको विनियोजित ऐन २०७८

आठराईगाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

प्रस्तावना: आठराई गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाच्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम आठराई गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्तनाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ आठराई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूर्जिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ६९,७४,५३,३८२.७४ अक्षेरुपी उनान्सतरी करोड चौहत्तर लाख त्रिपन्न हजार तीन सय सय बयासी रूपैया चौहत्तर पैसा मात्र)मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए, बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९को निमित्त आठराई गाउँपालिको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा

गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ । (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. १. साफेदारीमा रहेको रकम कार्यपालिकाको वैठकले निर्णय गरि विनियोजन गर्न सक्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१.	२.	३.	४.	५.	६.	७
१.		गाउँ कार्यपालिका	४,५०,००,०००/-	२४५४३३३८२/७४		२९०४३३३८२/७४
२.		बडा समिति	३८,५०,०००/-	५,०६,७०,०००/-		५४५२००००/-
३.		विषयगत शाखा		३०,२५,००,०००/-		३०,२५,००,०००/-
४		सामाजिक सुरक्षा खर्च	५,००,००,०००/-			५,००,००,०००/-
५.		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी				
६.		लगानी (शेयर/ ऋण				
कुल जम्मा			९,८८,५०,०००/-	५९,८६,०३,३८२/७४		६९,७४,५३,३८२/७४

५. २. गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

प्रस्तावना: गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२)बमोजिमगाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आठाराई गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।

।

(२)यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पति कर: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर जगा वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयोरेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवा मा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि(८)बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुर :गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुर मूल्यांकनअनुसूचि (१०) सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. घर निर्माण नक्सा पास दस्तुर: गाउँपालिका क्षेत्र भित्रघर निर्माण नक्सा पासदस्तुर (अनुसूची ११) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१३. चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर:गाउँपालिका क्षेत्र भित्रचार किल्ला दस्तुर (अनुसूची १२) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१४. निवेदन दस्तुर:गाउँपालिकामा कर,दस्तुर,महसुल आदि बुझाएको भनि लिएको प्रमाणपत्रहरु आदि हराएमा (अनुसूची १३) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१५. सरसफाई शुल्क :गाउँपालिका क्षेत्र भित्रघर निर्माण नक्सा पास दस्तुर (अनुसूची १४) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१६. भाडा :गाउँपालिकामा रहेको हल तथा प्रोजेक्टर प्रयोग गरे वापत प्रति दिन दस्तुर (अनुसूची १५) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

१७. सार्वजनिक सौचालय दस्तुरःगाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेको सार्वजनिक सौचालय दस्तुर (अनुसूची १६) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
१८. विद्युत/टेलिफोन पोल करःगाउँपालिका क्षेत्र भित्र नेपाल विद्युत प्राधिकरण र नेपाल टेलिकमले विद्युत र टेलिफोन प्रसारणको लागि गाडिएको केन्द्रिय प्रसारण दस्तुर (अनुसूची १७) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
१९. जडिबुटी/कवाडि तथा जिवजन्तु करःगाउँपालिकाको आन्तरिक सोतलाई व्यवस्थित गर्ने सन्दर्भमा आन्तरिक सोत व्यवस्थापन अध्ययनका आधारमा आठाराई गाउँपालिका स्तरीय राजश्व परामर्श समितिको २०७८।२२९ गतेको बैठकको निर्णय बमोजिम दस्तुर (अनुसूची १८) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
- २० व्यवसाय दर्ता शुल्कः गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने व्यवसाय दर्ताको लागि दस्तुर(अनुसूची १९) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
- २१ व्यवसाय नविकरण शुल्कः गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन भएका व्यवसाय नविकरणको लागि दस्तुर(अनुसूची २०) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
- २२ नदिजन्य पदार्थ रोयल्टी : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र भएका नदिजन्य पदार्थ को लागि दस्तुर रोयल्टी नं. १ प्रदेशको आर्थिक विधेयक २०७८, अनुसार (अनुसूची २१) मा उल्लेखित सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।
२३. कर छुटःयस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
२४. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धित कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धित कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

एकिकृत सम्पत्ति कर

यस गाउँपालिकाबाट स्थानीय सरकार सचालन ऐन २०७४ र एकिकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धमा एकिकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन निर्देशिका २०६१ बमोजिम निर्धारण गरिएको न्यूनतम दरमा नघट्ने गरी स्वयमकर निर्धारणको आधारमा मूल्यांकन गरी साविक बमोजिम एकिकृत सम्पतिकर लिने ।

एकिकृत सम्पतिकर :

यस गाउँपालिकाले नया संघिय कानुन नवने सम्मका लागी देहाय बमोजिम घर जग्गा सम्पत्ति सम्बन्धी करको दर देहाय बमोजिमको उठाउन सक्ने छ ।

क्र.स.	विवरण	शुल्क
१	३० लाख देखि माथी	२०००१००
२	१५ देखि ३० लाख सम्म	१०००१००
३	१० देखि १५ सम्म	७५०१००
४	५ देखि १० सम्म	५००१००
५	१ देखि ५ सम्म	२५०१००

अनुसूची २

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

भूमि कर (मालपोत)

अर्को कानून नबनेसम्म मालपोत देहाय बमोजिम असुल गर्ने।

२० रोपनी भित्रको दर			
खेत जग्गा प्रतिरोपनी		वारी जग्गा प्रतिरोपनी	
अवल	४	अवल	२.५०
दोयम	३	दोयम	१.५०
सिम	२	सिम	१
चाहार	१	चाहार	०.५०
४० रोपनी भित्रको दर			
अवल		अवल	
अवल	५	अवल	३
दोयम	४	दोयम	२.५०
सिम	३	सिम	१.५०
चाहार	२	चाहार	१
४० रोपनी भन्दा माथी			
अवल		अवल	
अवल	६	अवल	५
दोयम	५	दोयम	४
सिम	४	सिम	३
चाहार	३	चाहार	२

अनुसूची ३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

घरवहाल कर

गाउपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रूपमा वहालमा दिएमा सम्बन्धित धनीवाट वहाल रकमको १ प्रतिशत घर वहालकर लिने ।

अनुसूची ४
 (दफा ५ संग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर
१३व्यवसाय कर : व्यवसाय कर निम्न अनुसार लिनेछ ।

सि.नं	विवरण	श्रेणी वर्गिकरण		
		क(रु)	ख(रु)	ग(रु)
१	होटेल/लज/रेष्टरेन्ट ५ कोठा भन्दा बढी कोठा भएको लज तथा खाना भएको होटेललाई (क) <ul style="list-style-type: none"> • लज मात्र भएको लजलाई (ख) • साधारण खाना, नास्ता, लज भएकोलाई (ख) • रेष्टरेन्ट मात्र भएकोलाई (ग) • १० कोठा भन्दा माथि ए.सी. भएको होटेल, रेष्टरेन्टको रु. २०००।०० 	६००	४००	२००
२	मासु पसल <ul style="list-style-type: none"> • रांगाको समेत सबै प्रकारका मासु मात्र बेच्नेलाई (क) • खसी र कूखूरा बेच्नेलाई (क) • रांगा वाहेक खसी वोका सहितको मासु बेच्नेलाई (ख) • रांगा खसी, वोका वाहेकको मासु मात्र बेच्ने लाई (ग) 	६००	४००	२००
३	मदिरा पसल <ul style="list-style-type: none"> • ईजाजत प्राप्त थोक मदिरा पसललाई (क) • ईजाजत प्राप्त खुद्रा मदिरा पसललाई (ख) 	१०००	८००	
४	कोल्ड्रिक्स पसल	१००		
५	सून चांदी गहना पसल <ul style="list-style-type: none"> • आफैनै सून चांदी लिई वनाउने र बेच्नेलाई (क) • अरूको सून चांदी लिई वनाउनेलाई (ख) 	८००	५५०	
६	रेडियो/मोबाइल विक्री तथा मर्मत	५००		
७	संचार सेवा	२५०		
८	घडि विक्री तथा मर्मत	२००		
९	केवल टि.भि.सेवा	१५००		
१०	फोटो स्टूडियो <ul style="list-style-type: none"> • कलर ल्यावलाई (क) • फोटो स्टूडियोलाई (ख) 	५००	२००	
११	हजाम	५०		
१२	टेलरिंग	१००		
१३	जुत्ता पसल <ul style="list-style-type: none"> • जूत्ता सिलाई र बेच्नेलाई (क) • जूत्ता मर्मत मात्र गर्नेलाई (ख) 	३००	१५०	
१४	मोटर वर्कशप <ul style="list-style-type: none"> • गाडीको वडी वनाउने तथा मर्मत गर्ने (क) • मोटरसाईकल सहित विभिन्न सवारी साधन मर्मत गर्ने (क) • मोटरसाईकल मात्र मर्मत गर्नेलाई (ख) • सम्पुर्ण सवारी साधन मर्मत र पार्ट्स बेच्नेलाई (क) • सम्पुर्ण सवारी साधन मर्मत गर्नेलाई (ख) • गाडीहरू मर्मत र पार्ट्स बेच्नेलाई (ख) 	१०००	५००	२००

	<ul style="list-style-type: none"> गाडी मर्मत मात्र गर्नेलाई (ग) मोटरसाईकल मर्मत र पार्टस बेच्नेलाई (ख) मोटरसाईकल मर्मत मात्र गर्नेलाई (ग) 			
१५	छापाखाना <ul style="list-style-type: none"> अपसेट प्रेसलाई (क) साधारण प्रेसलाई (ख) 	१०००	७००	
१६	स्वास्थ्य सेवा <ul style="list-style-type: none"> अस्पतालाई (क) पोली क्लिनीकलाई (ख) थोक मेडिकललाई (ख) मेडिकललाई (ग) 	१०००	८००	५००
१७	मेटल वर्कशप	१०००		
१८	काष्ठ उद्योग <ul style="list-style-type: none"> काठ चिरानी मेशिन सहित काठहरूको विभिन्न फर्निचर र अरू काठहरूको भयालढोका आदी वनाउनेलाई (क) कूनै एक मात्र वनाउनेलाई (ख) 	२४००	१५००	
१९	ईटा भट्टा र ईटा डिपो <ul style="list-style-type: none"> ईटा भट्टालाई (क) ईटा डिपोलाई (ख) 	२४००	७००	
२०	कम्प्युटर ईन्स्टच्युट	५०१		
२१	दाउरा डिपो	२००		
२२	पान पसल	५०१००		
२३	बेकरी उद्योग र बेकरी पसल <ul style="list-style-type: none"> उद्योगलाई (क) पसललाई (ख) 	१०००	८००	
२४	तरकारी र फलफूल पसल	५००		
२५	चिया पसल	३००		
२६	मिलहरू <ul style="list-style-type: none"> १० हर्ज पावर भन्दा माथिको क्षमताको मिललाई (क) सो भन्दा कम हर्ज पावर क्षमताको मिललाई (ख) 	८०००	४००	
२७	डिलर	२०००		
२८	साईकल भाडा तथा मर्मत	१००		
२९	ठेकेदार <ul style="list-style-type: none"> नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त क वर्गको ठेकेदारलाई (क) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त ख वर्गको ठेकेदारलाई (ख) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त ग वर्गको ठेकेदारलाई (ग) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त घ वर्गको ठेकेदारलाई रु.१,२००१०० 	५०००	३०००	२०००
३०	कपडा पसल	१०००		
३१	किराना पसल <ul style="list-style-type: none"> थोक सहितको किराना पसललाई (क) पचासहजार भन्दा बढी लगानी भएको किराना पसललाई (ख) सो भन्दा कम लगानी भएको किराना पसललाई (ग) 	१५००	५००	३००
३२	खाद्य पसल <ul style="list-style-type: none"> थोक सहितको खाद्य पसललाई (क) 	५००	२००	

	<ul style="list-style-type: none"> खूद्रा मात्रको खाद्य पसललाई (ख) 			
३३	भाँडा पसल <ul style="list-style-type: none"> धातू तथा प्लाष्टिकका भाँडा तथा सामान बेच्नेलाई (क) नूवाकोट जिल्लामा उत्पादन भएको माटोको भाँडा वाहेक अन्यत्रवाट ल्याएर विक्री गर्ने माटोको भाँडा तथा सामान बेच्नेलाई (ख) 	४००	२००	
३४	चूरा धागो तथा श्रृङ्खारका सामान पसल <ul style="list-style-type: none"> थोक सहितको पसललाई (क) पचासहजार भन्दा बढी लगानी भएको पसललाई (ख) सो भन्दा कम लगानी गर्ने पसललाई (ग) 	५००	३००	१००
३५	कूखुरा पालन <ul style="list-style-type: none"> एकहजार भन्दा बढी कूखुरा पाल्नेलाई (क) एकहजार भन्दा कम कूखुरा पाल्नेलाई (ख) 	१०००	६००	
३६	तैयारी पोशाक पसल	२००		
३७	तैयारी जूता पसल	२००		
३८	दन्त क्लिनिक	२००		
३९	हार्डवेयर पसल	८००		
४०	ईलेक्ट्रिक पसल	७००		
४१	कानुनी फर्म	५००		
४२	साइन वोर्ड पेन्टीङ्ग	२००		
४३	फर्निचर एण्ड फर्निसिंग पसल	१०००		
४४	स्टेशनरी पसल <ul style="list-style-type: none"> खेलकुदका सामग्री सहित भएकोलाई (क) स्टेशनरी मात्र भएको लाई (ख) 	५००	३००	
४५	जडीबूटी खरिद विक्री पसल	१५००		
४६	लेखा परीक्षक	५००		
४७	टेलिभिजन पसल	१०००		
४८	अन्य उद्योग <ul style="list-style-type: none"> २० लाख भन्दा बढी लगानी भएकोलाई (क) एकलाख पचास हजार देखि २० लाख सम्म लगानी भएकोलाई (ख) एकलाख पचास हजार भन्दा कम लगानी भएकोलाई (ग) 	५०००	२०००	१२००
४९	विज्ञापन सेवा वा एजेन्ट	५००		
५०	पशु वधूशाला	१०००		
५१	अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था (शाखा कार्यालय समेत)	५०००		
५२	वित्तिय सेवा <ul style="list-style-type: none"> नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्व रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य वैक (क) वित्तिय संस्थाको शाखा कार्यालय (ख) ऋण तथा बचत सहकारी संस्था (ग) 	५०००	२०००	१०००
५३	नीजि स्कूल	१०००		
५४	सिनेमा हल <ul style="list-style-type: none"> सिनेमा हललाई (क) भिडियो हललाई (ख) 	१०००	५००	
५५	चस्मा पसल	५००		
५६	शिलाई मेशिन विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	५००		

५७	रेफ्रिजेरेटर मर्मत	५००		
५८	दूरध्व डिपो/पसल	५००		
५९	व्यूटि पार्लर	५००		
६०	सप्लाईर्स	१०००		
६१	टेलिफोन टावर राखि संचार सेवा उपलब्ध गराउने संस्थालाई	५०००		
६२	जग्गा विकास/हाउजिङ	५०००		
६३	स्पानपावर सेवा	१५००		
६४	क्याटरिङ सेवा	१०००		
६५	वित्तिय कारोबार वाहेक अन्य कारोबार गर्ने सहकारी संस्था	१०००		
६६	मार्वल / टायर पसल	१०००		
६७	सवारी साधनको शोरूम • गाडीको शोरूम (क) • मोटर साईकलको शोरूम (ख) • ट्रायाक्टर तथा अन्य मेशिनरीको शोरूम (ग)	५०००	३०००	२०००
६८	माथि उल्लेख भएको वाहेक अन्य व्यवशाय, सेवा आदीहरूमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को अनुसूची १० को दफा १९ मा तोकिएको हद भित्र रहेर कर असूली गर्ने ।			
६९	कृषि सामग्रीको पसल / भेटनरी सम्बन्धी पसल	५००		
७०	आईस क्रिम पसल	३००		
७१	दाना उद्योग	१०००		
७२	तार जाली वनाउने उद्योग	१०००		
७३	कृषि व्यवशाय (वंगूर, माछा, गाई पालन)	५००		
७४	नीजि कलेज	५०००		
७५	ब्लक उद्योग	१५००		
७६	मिनरल वाटर उद्योग	२०००		
७७	पानी ट्यांकर	५००		
७८	ग्यास डिपो	७००		
८०	कोल्ड स्टोर (शितभण्डार)	१०००		

नोट :

- १। डिलर, एजेन्ट, डिपो, सब डिलर आदि वाहेक अन्य पसल, उद्योग, व्यवशायको हकमा कसैले एउटै पसलमा धेरै आईटम राखि पसल वा व्यवशाय गरेको छ भने सबै आईटम मध्ये कुनै एकको मात्र कर लिने छ तर यस्मा सबै आईटम मध्ये जुन आईटमको कर रकम वढी छ सोहीलाई कायम गरी कर असुल गरिनेछ ।
- २। म्याद भित्र नवुझाउने कुनै पनि करदाताहरूवाट बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण व्यवसायकर र प्रतिवर्ष १० प्रतिशतका दरले जरिवाना सहित व्यवसायकर असुल गरिनेछ ।
- ३। व्यावसाय नविकरण गर्ने म्याद प्रत्येक आर्थिक वर्ष सुरुभए पश्चात पहिलो ३ महिना श्रावण, भाद्र र आश्विन महिना सम्म रहने छ । उक्त समयमा व्यावसाय नविकरण नगरेमा जरिवाना लाग्ने छ ।

अनुसूची ५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

(क) वार्षिक सवारीकर निम्न अनुसार लिने ।

सि.नं	विवरण	वार्षिक रु.
१	बस, ट्रक तथा अन्य हेभी सवारीमा	५००।००
२	भाडाको मिनिबस, भ्यान, ट्रायाक्टर आदिमा	३००।००
३	भाडाको जीप, पिकअप, आदिमा	१५०।००
४	भाडाको टेम्पो	५०।००
५	नीज जीप, कार, भ्यान आदिमा	१५०।००
६	मोटर साईकल / स्कुटर	५०।००
७	ठेला गाडा	१०।००
८	अन्य सवारीमा	२०।००

अनुसूची ६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

ठेकका प्रकृयाद्वारा विज्ञापनकर उठाउनको लागि देहाय अनुसार दररेट निर्धारण गरी विज्ञापनकर कर लिने ।

- | | |
|---|--------------|
| (क) सववोर्ड प्रति वर्गफिट | रु. ४०/०० |
| (ख) होडिंगवोर्ड प्रति वर्गफिट | रु. ७५/०० |
| (ग) ग्लो साईनवोर्ड प्रति वर्गफिट | रु. ९०/०० |
| (घ) भित्ते लेखन/स्टर पेन्टिंग प्रति वर्गफिट | रु. २०/०० |
| (ङ) व्यानर प्रति हप्ता | रु. १००/०० |
| (च) पोलबोर्ड प्रति गोटा प्रति वर्ष | रु. १,०००/०० |
| (छ) डिजिटल बोर्ड प्रति वर्गफिट | रु. २००/०० |

अनुसूची ७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जनको कार्यक्रम संचालन गर्ने संचालकसंग गाउपालिका र संचालक बीच आपसी समझदारीमा मनोरञ्जनकर शुल्क लिने ।

अनुसूची ८

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

पार्किङ शुल्क निम्न अनुसार लिईनेछ ।

- (क) गाँउपालिका क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने सवारी साधनहरूलाई व्यवस्थित पार्किङको व्यवस्था गरेमा सो स्थानमा पार्क गरे वापत बस, ट्रक, आदीमा एक पटकमा रु.१०।०० पार्किङ शुल्क लिईने छ ।
- (ख) कुनै पनि सवारी साधनले निजी स्वामित्वमा रहेको स्थानमा पार्किङ गरेको अवस्था वाहेक गाँउपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थानहरू सडकको छेउ आदी स्थानमा १५ मिनेट भन्दा बढी समयको लागि पार्किङ गरेमा प्रत्येक पटकमा रु.५।०० पार्किङ शुल्क लिने छ । यस्तो शुल्क प्रत्येक २४ घण्टामा थप लाग्दै जाने छ ।

अनुसूची ९

(दफा १० संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तूर

गाउँपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सिफारिसहरूको निम्न बमोजिम निवेदन फाराम दस्तूर र सिफारिस दस्तूर लिने ।

सि.नं.	विवरण	सिफारिस दस्तूर रु.
१	नाता प्रमाणित	१००।००
२	धारा / विजूली	१००।००
३	नाम, थर आदि सच्याउने	१००।००
४	जग्गा / मोही नामसारी / जग्गा दर्ता / गृष्ठी / रैकर आदि	२००।००
५	जग्गा खरिद विक्रीमा घर,वाटो प्रमाणित	२००।००
६	कालोपत्रे मोटर वाटो भएको छ भनि गरिने सिफारिसमा	३००।००
७	अन्य मोटर वाटो भएको छ भनि गरिने सिफारिसमा	२००।००
८	आयश्रोत प्रमाणितको सिफारिसमा वार्षिक आयको हिसावले	वार्षिक हुन आउने रकमको ०.२ प्रतिशतका दरले
९	रुख काट्नको लागि सिफारिस दिंदा प्रति रु.	३०।००
१०	टेलिफोन जडान सिफारिस	३००।००
११	अग्रेजी सिफारिस	५००।००
१२	नागरिकता संकल/प्रतिलिपि	१००।००
१३	सर्जमिन सहित नागरिकता सिफारिस	२००।००
१४	सर्जमिन सहित अङ्ग्रेजीकृत नागरिकता सिफारिस	५००।००
१५	मिलापत्र दस्तूर	५००।००
१६	उजुरी दस्तूर	१००।००
१७	स्थानीय वसोवास	१००।००
१८	नाम थर र उमेर संशोधन सिफारिस	१००।००
१९	संस्था दर्ता सिफारिस	५००।००
२०	नविकरण सिफारिस	३००।००
२१	घर सारी	१००।००
२२	सिनेमा हल खोल्ने सिफारिस	५०००।००
२३	पेन्सन पट्टा सिफारिस नेपाल भारत अन्य	१००।०० २००।०० ५००।००
२४	अपुताली सिफारिस	१००।००
२५	मेला संकस अनुमती	२०००।००
२६	व्यवसाय दर्ता सिफारिस ०० देखि १५ लाख सम्मको	५००।००
२७	१० लाख सम्मको	४००।००
२८	५ लाख सम्मको	२००।००
२९	योजना सिफारिस शुल्क (प्रत्येक योजनाबाट एक आ.वमा एक पटक मात्र सिफारिस शुल्क लाग्ने छ)	१००।००

पञ्जीकरण सम्बन्धमा ३५ दिन भित्रमा घटना दर्ता भए कुनै पनि शुल्क नलाग्ने ३५ दिन नाघेमा राष्ट्रीय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण नियमावली २०७७ अनुसूची ३ बमोजिमको दस्तूर लाग्ने छ ।

नोट : १) छात्रवृत्ति, आर्थिक सहायता, निशुल्क स्वास्थ्य उपचार, दैवी प्रकोप र जेष्ठ नागरिक भत्ता प्राप्तको लागि गरिने मन्जूरनामाको सिफारिस आदी सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर छुट दिने ।

अनुसूची १०

(दफा ११संग सम्बन्धित)

सम्पति मूल्यांकन दस्तुर :

सम्पति मूल्यांकन दस्तूर: सम्पति मूल्यांकन दस्तूर मूल्यांकन कायम हुन आएको मुल्यको ०.१ प्रतिशतका दरले लिने ।

अनुसूची ११

(दफा १२संग सम्बन्धित)

घर निर्माण नक्सा पास दस्तुर:

घर निर्माण नक्सा पास दस्तुर निम्न वमोजिम लिने ।

क्र.सं.	नक्सा पास	आवासीय घर
१	कम्पाउण्ड वाल प्रति वर्ग फूट	१.५
२	लोड वियरिङ घर प्रति वर्ग फिट	१.४
३	आर.सि.सि. घर प्रति वर्ग फिट	५
४	कच्ची घर (वजार क्षेत्र) प्रति वर्ग फिट	३
५	कच्ची घर (ग्रामिण क्षेत्र)	१५
६	नक्सा संशोधन १५ प्रतिसत थप	
७	ले आउट प्रति वर्ग फिट	१
८	प्रविधिक सहगोग	३५०
९	नक्सा डिजाइन शुल्क	
१.	२००० वर्ग फिट सम्म	१२५
२.	३००० वर्ग फिट सम्म	१५०
३.	४००० वर्ग फिट सम्म	१७५
४.	५००० वर्ग फिट सम्म	२००
५.	५००० वर्ग फिट भन्दा माथी	२५०
१०	नक्सा नाम सारी प्रति तला	१५००
११	नक्सा पास दस्तुर RCC	१५००
१२	नक्सा पास दस्तुर लोडवाईरिङ	१०००
१३	नक्सा पास दस्तुर कच्ची घर	५००
१४	निवेदन दर्ता दस्तुर	५००
१५	निवेदन दर्ता दस्तुर किताव	७००
१६	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	३००
१७	अमिन दस्तुर सक्रान्तिबजार वडा कार्यालय सम्म	१००० १५००

अनुसूची १२

(दफा १३संग सम्बन्धित)

चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर:

चारकिल्ला प्रमाणित दस्तूर: चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस दिदा प्रति किता निम्न वमोजिम क्षेत्रफल भएको जग्गाहरूमा निम्न वमोजिम सेवा शूलक लिने ।

सि.नं.	विवरण	रु.
१	आधा रोपनि सम्मको जग्गाको	५०।००
२	एक रोपनि सम्मको जग्गाको	१००।००
३	एक रोपनि भन्दा बढी ५ रोपनि सम्मका	१५०।००
४	५ रोपनि भन्दा बढी १० रोपनि सम्मका	२००।००
५	१० रापनि ०९४भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि	२५०।००

अनुसूची १३
(दफा १४ संग सम्बन्धित)

निवेदन दस्तुरः

निवेदन दस्तुर : कूनै पनि निवेदनहरूमा निवेदन दस्तुर लिईने छैन तर यस गाउपालिकामा कर, दस्तुर, महशुल आदी वुझाएको भनी लिएको प्रमाणपत्रहरु आदि हराएमा रु. ५०।०० लिई अर्को प्रतिलिपि प्रमाणपत्र दिईनेछ ।

अनुसूची १४
(दफा १५ संग सम्बन्धित)

सरसफाई शूल्क :

क्र.सं.	विवरण	न्युनतम
१	आवासिय घर २ तला सम्म	१००
२	आवासिय घर २ तला माथी	१५०
३	होटल, लज सहितको व्यवसायिक	१०००
४	होटल, सानो चिया नास्ता	३००
५	मासु पसल रांगा / खसी	३००
६	मासु पसल कुखुरा	४००
७	सैलुन	१००
८	तरकारी, फलफुल	२००
९	पान पसल	५०।००
१०	माछा पसल	१००
११	किराना होलसेल पसल	४००
१२	किराना खुद्रा पसल	२००
१३	फेन्सी, मोबाईल, साईबर, कपडा, घडी पसल, चुरा धागो	१००
१४	सुन पसल	२००
१५	स्कुल, क्याम्पस सरकारी	२००
१६	स्कुल, क्याम्पस नीजि होस्टेल सहित	५००
१७	स्कुल, क्याम्पस नीजि	३००
१८	कार्यालय सरकारी	३००
१९	कार्यालय नीजि, संघसंस्था	४००
२०	उद्योग ठुलो व्यवसायिक	१०००
२१	उद्योग घरेलु, साना छाला जुता, भोला	२००
२२	धान, च्युरा, तेल मिल आदि	५००
२३	फर्निचर उद्योग	४००
२४	बस, माइक्रो काउन्टर	२००
२५	हस्पीटल, पोलिक्लिनिक सुई सिरिन्ज बाहेक	१५००
२६	मेडिकल हल, एग्रो भेट	५००
२७	कुखुरा फर्म ठुलो ५०० भन्दा बढी	६००
२८	कुखुरा फर्म सानो ५०० भन्दा कम	३००

२९	हार्डवयर, भाडा पसल	३००
३०	स्टेशनरी पसल	१००
३१	कापी उच्चोग, छापाखाना	५००
३२	मोटर वर्कशप	१०००
३३	साईकल, मोटर साईकल वर्कशप	५००
३४	मोटर, मोटर साईकल सोरुम	३००
३५	मेटल वर्कशप, मोटर पार्ट्स, वर्कशप	४००
३६	टायर रिसोलिड	१०००
३७	बैंक	५००
३८	सहकारी संस्था	३००
३९	टेलरिड पसल	४००
४०	झटा विक्रि केन्द्र, भट्टा	२००
४१	पेटोल पम्प	३००
४२	मदिरा पसल	३००
४३	टिभि, इलेक्ट्रिक तथा मर्मत पसल	४००
४४	हस्तकला, आर्ट्स, प्लेक्स	२००
४५	सिनेमा हल, पार्टी प्यालेस, क्याटरिड	१०००
४६	दुध डिपो	३००
४७	व्युटी पार्लर	३००
४८	सिलाई मैसिन पसल तथा मर्मत	३००
४९	कुखुरा बाहेक कृषि फर्म	३००
५०	अन्य	३००

अनुसूची १५

(दफा १६संग सम्बन्धित)

भाडा

भाडा : यस गाउपालिकामा रहेको हल तथा प्रोजेक्टर प्रयोग गरे वापत प्रति दिन रु.५००।००
भाडा लिई उपलब्ध गराउने ।

अनुसूची १६

(दफा १७संग सम्बन्धित)

सार्वजनिक शौचालय

नीजि क्षेत्र संग साझेदारी माध्यमबाट शुल्क निर्धारण गरी संचालन गर्ने ।

अनुसूची १७

(दफा १८संग सम्बन्धित)

विद्युत/टेलिफोन पोल करः

: नेपाल विद्युत प्राधिकरण र नेपाल टेलिकमको गाउपालिका क्षेत्र भित्र विद्युत र टेलिफोन प्रसारणको लागि गाडिएको केन्द्रीय प्रसारण पोललाई बार्षिक प्रति पोल रु. ३,०००/०० र स्थानीय प्रसारणलाई पोललाई बार्षिकरु. ५००/०० ।

अनुसूची १८

(दफा १९संग सम्बन्धित)

जडिबुटी,कवाडि तथा जिवजन्तु करः

तपसिल

सि.नं.	माल वस्तुको विवरण	ईकाइ	दर (रु)
१.	कँचो छाला	प्रति गोटा	२५

२.	कुखुरा	प्रति गोटा	२
३.	अलैंची	प्रति केजी	३
४.	सुन्तला कागती	प्रति केजी	१
५.	दाना(रुद्राक्ष)	प्रति केजी	१
६.	वाखा,भेडा सुंगर	प्रति गोटा	१५
७.	भैंसी,राँगा,गाई गोरु	प्रति गोटा	४०
८.	सुंगुरको जगर	प्रति तोला	१
९.	राडी पाखी	प्रति गोटा	१०
१०.	छुर्पी	प्रति केजी	२
११.	आलु	प्रति केजी	०.२५
१२.	घिऊ	प्रति केजी	१०
१३.	नास्पाती	प्रति केजी	०.१०
१४.	कुराउनी	प्रति केजी	१०
१५.	अन्य तरकारी	प्रति टोकरी	१०
१६.	नाडला,डाला,कुचो	प्रति गोटा	१
१७.	कुकाठ गोलिया	प्रति क्यूफिट	१
१८.	चिरानी काठ	प्रति क्यूफिट	१४
१९.	अमिसो (प्रति किलो १०)	प्रति ट्रक	१००
२०.	वनकस खर वावियो ,लोक्ता पटेर आदि (प्रतिकिलो १०)	प्रति ट्रक	१००
२१.	खोटो	प्रति केजी	५०
२२.	रातोमाटो	प्रति ट्रक	१००
२३.	दुंगा वालुका गिटी	प्रति ट्रक	१००
२४.	चियापत्ती	प्रति मिनी ट्रक	०.३५
२५.	अदुवा	प्रति मिनी ट्रक	१४
२६.	खयर	प्रति क्यूफिट	१००
२७.	दुध	प्रति ट्याक्टर	५०
२८.	लप्सीको वियाँ	प्रति केजी	०.१०
२९.	सुर्तीको डण्ठल करतन	प्रति केजी	०.१०
३०.	सालको वियाँ	प्रति केजी	०.५०
३१.	चिउरीको वियाँ	प्रति केजी	०.५०
३२.	सिन्कौली (तेजपत्ता)	प्रति केजी	०.२५
३३.	नेपाली कागज	प्रति केजी	१
३४.	अकवरे खुर्सानी	प्रतिकेजी	१
३५.	अमिलो चुक	प्रति लिटर	५
३६.	ढाका टोपी १ दर्जन भन्दा माथी	प्रति गोटा	१
३७.	सर्ट चौवन्दी ,१ दर्जन भन्दा माथि मात्र	प्रति गोटा	२
३८.	ढाका साडि, दर्जन भन्दा माथि मात्र	प्रति गोटा	५
३९.	ढाका ठुलो पछ्यौरी कुर्ता सुरुवाल दर्जन भन्दा माथि मात्र	प्रति गोटा	३
४०.	वाँस	प्रति गोटा	५००
४१.	मंजिटो	प्रति केजी	१
४२.	खानाक्वा	प्रति केजी	१

४३.	चिराईती	प्रति केजी	२
४४.	धुपी	प्रति केजी	१
४५.	डयाग्रे सल्ला	प्रति केजी	५
४६.	रिठा	प्रति केजी	१
४७.	वन लसुन	प्रति केजी	१
४८.	गुजरगानो	प्रति केजी	१
४९.	खेकिम	प्रति केजी	१
५०.	जडिवुटी नखुलेको	प्रति केजी	१
५१.	विख्मा	प्रति केजी	१०

अनुसूची १९

(दफा २०संग सम्बन्धित)

व्यवसाय दर्ता शुल्क रु ५००।

अनुसूची २०

(दफा २१संग सम्बन्धित)

व्यवसाय नविकरण शुल्क रु २००।

अनुसूची २१

(दफा २२ संग सम्बन्धित)

नदिजन्य पदार्थ रोयल्टी

नदिजन्य पदार्थ रोयल्टी नं. १ प्रदेशको आर्थिक विधेयक २०७८, को अनुसूची ४ बमोजिम हुने ।

प्राकृत स्रोत संकलन तथा विक्री शुल्क

क्र.सं.	नदिजन्य पदार्थको विवरण	इकाई	दर	कैफियत
१	दुंगा,गिटी,रोडा,ग्रावेल,चट्टान, स्लेट	प्रति क्यूब फिट	रु ६.००	
२.	वालुवा,चिप्स	प्रति क्यूब फिट	रु ४.७५।	
३.	माटो (भरौट र वलौटे)	प्रति क्यूब फिट	३.००।	
४.	कटिङ्ग दुङ्गा	प्रति क्यूब फिट	रु ६.००।	
५.	खानिजन्य वस्तुहरूको उपयोग गरि सिमेन्ट उत्पादन गरि विक्री वितरण गर्ने उद्योगवाट उत्पादित सिमेन्टको विक्रीमा विक्रीगर्दाकै व्यवसायका दरले प्राकृतिक स्रोत उपयोग वापत शुल्क लगाईने छ ।			

कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।